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25 años en el sector

	 El  principal objetivo de Fymca es responder a las necesidades de los instaladores de telecomunicaciones 
ofreciendo productos de gama media-alta junto a un servicio comercial y de asesoramiento profesional.

	 Ofrecemos un amplio abanico de artículos y soluciones innovadoras. Estamos siempre en constan-
te evolución para adaptarnos a las nuevas demandas del mercado.

	 En éste catalogo encontrará productos orientados a Televisión, fibra y datos. Disponemos de 
nuestras propias marcas Keynet (fibra y datos) y Fymca Redes (TV) que complementamos en áreas muy 
concretas con productos de otras marcas de reconocido prestigio como Cabelcon, TFC Amphenol o Repotec. 

	 Disponemos de un equipo profesional que se forma constantemente en sus diferentes áreas con 
el deseo de que nuestros clientes encuentren en Fymca un colaborador de su empresa más allá de un 
suministrador de productos.

Muchas gracias por su confianza
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Cables Datos

Latiguillos

Cat6A
TD-630ASF-LB5 Cable Cat6A S/FTP BC 23AWG 500Mhz LSZH-FR, 

blanco, bobina 500 mt 1 mt 500mt

Cat6
TD-600FU-LB5 Cable Cat6 F/UTP BC 23AWG 250Mhz LSZH-FR, 

blanco, bobina 500 mt 1 mt 500mt

TD-600FU-LBR Cable Cat6 F/UTP BC 23AWG 250Mhz LSZH-FR, 
blanco, carrete en caja 305 mt 1 mt 305mt

TD-610UT-LB5 Cable Cat6 U/UTP BC 23AWG 250Mhz LSZH-FR, 
blanco, bobina 500 mt 1 mt 500mt

TD-610UT-LB Cable Cat6 U/UTP BC 23AWG 250Mhz LSZH-FR, 
blanco, caja 305 mt 1 mt 305mt

TD-655FU-N5 Cable Cat6 F/UTP BC 23AWG 250Mhz PE-UV, 
exterior negro, bobina 500 mt 1 mt 500mt

TD-650UT-NR Cable Cat6 U/UTP BC 23AWG 250Mhz PE-UV, 
exterior, negro, carrete en caja 305 mt 1 mt 305mt

Cat5E
TD-500UT-LB Cable Cat5E U/UTP BC 24AWG 100Mhz LSZH-FR, 

blanco, caja 305 mt 1 mt 305mt

TD-510UT-VB Cable Cat5E U/UTP BC 24AWG 100Mhz PVC,       
blanco, caja 305 mt 1 mt 305mt

TD-550UT-NR Cable Cat5E U/UTP BC 24AWG 100Mhz PE-UV, 
exterior negro, carrete en caja 305 mt 1 mt 305mt

TD-555FU-NR Cable Cat5E F/UTP BC 24AWG 100Mhz PE-UV,      
exterior negro, carrete en caja 305 mt 1 mt 305mt

FCT-SFTP5-R-FR-PE-NE Cable Cat5E S/FTP BC 24AWG 100MHz malla CU, , 
pantalla AL, cub. PVC + PE-UV exterior, negra,
bobina 305 mt

1 mt 305mt

Cat6A S/FTP
TL-6ASFJ-005 Latiguillo Cat6A S/FTP 26AWG flex contactos 

50-60µ" LSZH-FR blanco 0,5 mt 1 ud 1/50 ud

TL-6ASFJ-01 Latiguillo Cat6A S/FTP 26AWG flex contactos
50-60µ" LSZH-FR blanco 1 mt 1 ud 1/40 ud

TL-6ASFJ-02 Latiguillo Cat6A S/FTP 26AWG flex contactos           
50-60µ" LSZH-FR blanco 2 mt 1 ud 1/25 ud

TL-6ASFJ-03 Latiguillo Cat6A S/FTP 26AWG flex contactos
50-60µ" LSZH-FR blanco 3 mt 1 ud 1/15 ud

TL-6ASFJ-05 Latiguillo Cat6A S/FTP 26AWG flex contactos
50-60µ" LSZH-FR blanco 5 mt 1 ud 1/10 ud

  
Cat6 F/UTP
TL-6FUJ-005 Latiguillo Cat6 F/UTP 26AWG flex contactos

50-60µ" LSZH-FR blanco 0,5 mt 1ud 1/50 ud

TL-6FUJ-01 Latiguillo Cat6 F/UTP 26AWG flex contactos
50-60µ" LSZH-FR blanco 1 mt 1ud 1/40 ud

TL-6FUJ-02 Latiguillo Cat6 F/UTP 26AWG flex contactos            
50-60µ" LSZH-FR blanco 2 mt 1 ud 1/25 ud

TL-6FUJ-03 Latiguillo Cat6 F/UTP 26AWG flex contactos
50-60µ" LSZH-FR blanco 3 mt 1 ud 1/15 ud

TL-6FUJ-05 Latiguillo Cat6 F/UTP 26AWG flex contactos            
50-60µ" LSZH-FR blanco 5 mt 1 ud 1/10 ud

Referencia Descripción Precio por Embalaje

Datos cobre y fibra óptica

td-630asf-lb5

TD-600fu-xx

TD-610UT-xx

TD-655FU-N5

TD-510UT-vb

TD-550UT-NR

fct-sftp5-r-fr-pe-ne

miniBox
carrete en caja 305 mt
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 Cat6 U/UTP
TL-6UTJ-005 Latiguillo Cat6 U/UTP 24AWG flex contactos 50-60µ" 

LSZH-FR blanco 0,5 mt 1ud 1/50 ud

TL-6UTJ-01 Latiguillo Cat6 U/UTP 24AWG flex contactos 50-60µ" 
LSZH-FR blanco 1 mt 1ud 1/40 ud

TL-6UTJ-02 Latiguillo Cat6 U/UTP 24AWG flex contactos 50-60µ" 
LSZH-FR blanco 2 mt 1 ud 1/25 ud

TL-6UTJ-03 Latiguillo Cat6 U/UTP 24AWG flex contactos 50-60µ" 
LSZH-FR blanco 3 mt 1 ud 1/15 ud

TL-6UTJ-05 Latiguillo Cat6 U/UTP 24AWG flex contactos 50-60µ" 
LSZH-FR blanco 5 mt 1 ud 1/10 ud

  
 Cat5E U/UTP
TL-5EUTJ-005 Latiguillo Cat5E U/UTP 24AWG flex contactos

50-60µ" LSZH-FR blanco 0,5 mt 1ud 1/50 ud

TL-5EUTJ-01 Latiguillo Cat5E U/UTP 24AWG flex contactos
50-60µ" LSZH-FR blanco 1 mt 1ud 1/40 ud

TL-5EUTJ-02 Latiguillo Cat5E U/UTP 24AWG flex contactos
50-60µ" LSZH-FR blanco 2 mt 1 ud 1/25 ud

TL-5EUTJ-03 Latiguillo Cat5E U/UTP 24AWG flex contactos
50-60µ" LSZH-FR blanco 3 mt 1 ud 1/15 ud

TL-5EUTJ-05 Latiguillo Cat5E U/UTP 24AWG flex contactos
50-60µ" LSZH-FR blanco 5 mt 1 ud 1/10 ud

Fibra monomodo ajustada

F1A-02A-LM Cable 2 FO SM ajustada 9/125/900 G657A2 roja-
verde, LSZH marfil 1 mt 250 mt

F1A-12A-LC Cable 12 FO SM ajustada 9/125/900 G657A2 LSZH-FR 
negro. 1 mt Al corte

F1AT-24A-LC Cable 24 FO SM 4subc x 6f ajustada 9/125/900 
G657A2 LSZH-FR negro. 1 mt Al corte

F1AT-48A-LC Cable 48 FO SM 6subc x 8f ajustada 9/125/900 
G657A2 LSZH-FR negro. 1 mt Al corte

F3-06HA-LC Cable SM 6 FO monotubo holgada 9/125 G657A2 
fibras vidrio bloqueantes agua, LSZH-FR negro, alta 
tracción. 

1 mt Al corte

F3-12HA-LC Cable SM 12 FO monotubo holgada 9/125 G657A2 
fibras vidrio bloqueantes agua, LSZH-FR negro, alta 
tracción.

1 mt Al corte

F3-24HA-LC Cable SM 24 FO monotubo holgada 9/125 G657A2 
fibras vidrio bloqueantes agua, LSZH-FR negro, alta 
tracción.

1 mt Al corte

F4-48THA-LC Cable SM 48 FO 6subc x 8f holgada 9/125 G657A2, 
cinta y fibras vidrio bloqueantes agua, LSZH-FR negro. 1 mt Al corte

F4-96THA-LC Cable SM 96 FO 8subc x 12f holgada 9/125 G657A2, 
Cinta y fibras vidrio bloqueantes agua, LSZH-FR negro. 1 mt Al corte

F6-06HD-LC Cable SM 6 FO monotubo holgada 9/125 G652D, Fibra 
vidrio bloqueante agua, Acero, LSZH-FR, negro. 1 mt Al corte

F6-12HD-LC Cable SM 12 FO monotubo holgada 9/125 G652D, 
Fibra vidrio bloqueante agua, Acero, LSZH-FR negro. 1 mt Al corte

Fibra monomodo holgada

Latiguillos 

Referencia Descripción Precio por Embalaje

Cables Fibra Óptica

F4

F7
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Fibra monomodo holgada

F6-24HD-LC Cable SM 24 FO monotubo holgada 9/125 G652D, 
fibras vidrio bloqueantes agua, acero, LSZH-FR negra. 1 mt Al corte

F7-48THD-LC Cable SM 48 FO 6tx8f holgada 9/125 G652D, cinta y  
fibras vidrio  bloqueantes agua, acero, LSZH-FR negra. 1 mt Al corte

F7-96THD-LC Cable SM 96 FO 8tx12f holgada 9/125 G652D, cinta y 
fibras vidrio bloqueantes agua, acero, LSZH-FR negra. 1 mt Al corte

Fibra multimodo ajustada
LCXLI2-5004-D700 Cable MM Corning 4 FO ajustada 50/125/900 

OM3-300, aramidas+LSZH Aqua 1 mt Al corte

LCXLI2-5006-D700 Cable MM Corning 6 FO ajustada 50/125/900 
OM3-300, aramidas+LSZH Aqua 1 mt Al corte

LCXLI2-5008-D700 Cable MM Corning 8 FO ajustada 50/125/900 
OM3-300, aramidas+LSZH Aqua 1 mt Al corte

LCXLI2-5012-D700 Cable MM Corning 12 FO ajustada 50/125/900 
OM3-300, aramidas+LSZH Aqua 1 mt Al corte

Fibra multimodo holgada
F3-06H31-LC Cable MM 6 FO monotubo holgada 50/125 OM3-150, 

fibras vidrio bloqueantes agua, LSZH-FR, negra. 1 mt Al corte

F3-12H31-LC Cable MM 12 FO monotubo holgada 50/125 OM3-150, 
fibras vidrio bloqueantes agua, LSZH-FR negra. 1 mt Al corte

F3-24H31-LC Cable MM 24 FO monotubo holgada 50/125 OM3-150, 
fibras vidrio bloqueantes agua, LSZH-FR, negra. 1 mt Al corte

F4-48TH31-LC Cable MM 48 FO 6tx8f holgada 50/125 OM3-150,  
cinta y fibras vidrio bloqueantes agua LSZH-FR, negra. 1 mt Al corte

F4-96TH31-LC Cable MM 96 FO 8tx12f holgada 50/125 OM3-150, 
cinta y fibra vidrio bloqueantes agua, LSZH-FR, negra. 1 mt Al corte

F6-06H31-LC Cable MM 6 FO monotubo holgada 50/125 OM3-150, 
fibras vidrio bloqueantes agua, acero, LSZH-FR, negra. 1 mt Al corte

F6-12H31-LC Cable MM 12 FO monotubo holgada 50/125 
OM3-150, fibras vidrio bloqueantes agua, acero, 
LSZH-FR, negra.

1 mt Al corte

F6-24H31-LC Cable MM 24 FO monotubo holgada 50/125 
OM3-150, fibras vidrio bloqueantes agua, acero, 
LSZH-FR, negra.

1 mt Al corte

F7-48TH31-LC Cablra MM 48 FO 6tx8f holgada 50/125 OM3-150, 
cinta y fibra vidrio bloqueantes agua, acero, LSZH-FR, 
negra.

1 mt Al corte

F7-96TH31-LC Cable MM 96 FO 8tx12f holgada 50/125 OM3-150, 
cinta y fibras vidrio bloqueantes agua, acero, LSZH-
FR, negra.

1 mt Al corte

LCXLM1-K0006-G700 Cable MM Corning 6 FO monotubo holgada 50/125 
OM2. fibra vidrio expandible, LSZH negra. 1 mt Al corte

LCXLM1-K0008-G700 Cable MM Corning 8 FO monotubo holgada 50/125 
OM2, fibra vidrio expandible, LSZH negra.C 1 mt Al corte

LCXLM1-K0008-K700 Cable MM Corning 8 FO monotubo holgada 50/125 
OM4, fibra vidrio expandible, LSZH negra. 1 mt Al corte

LCXLM1-K0012-G700 Cable MM Corning 12 FO monotubo holgada 50/125 
OM2, fibra vidrio expandible, LSZH negra. 1 mt Al corte

F3-xH33-L

F6-xxH33-L

LCXLM1-K000x-x700

F7

F3

F7

F3

F7

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Kit pigtail fibra con caja terminal

KIT-PT-SA10M Conjunto pigtail duplex reforzado preconectorizado 
10 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC   1 ud 1 ud

KIT-PT-SA15M Conjunto pigtail duplex reforzado preconectorizado 
15 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC   1 ud 1 ud

KIT-PT-SA20M Conjunto pigtail duplex reforzado preconectorizado 
20 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC   1 ud 1 ud

KIT-PT-SA30M Conjunto pigtail duplex reforzado preconectorizado 
30 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC 1 ud 1 ud

KIT-PT-SA40M Conjunto pigtail duplex reforzado preconectorizado 
40 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC  1 ud 1 ud

KIT-PT-SA50M Conjunto pigtail duplex reforzado preconectorizado 
50 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC 1 ud 1 ud

Kit latiguillo fibra con caja terminal

KIT-LAT-SA10M Conjunto latiguillo duplex reforzado para entubar 
10 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC   1 ud 1 ud

KIT-LAT-SA15M Conjunto latiguillo duplex reforzado para entubar 
15 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC 1 ud 1 ud

KIT-LAT-SA20M Conjunto latiguillo duplex reforzado para entubar 
20 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC   1 ud 1 ud

KIT-LAT-SA30M Conjunto latiguillo duplex reforzado para entubar 
30 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC   1 ud 1 ud

KIT-LAT-SA40M Conjunto latiguillo duplex reforzado para entubar 
40 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC   1 ud 1 ud

KIT-LAT-SA50M Conjunto latiguillo duplex reforzado para entubar 
50 mt con caja terminal + 2 adap SC/SC APC   1 ud 1 ud

Pigtails fibra Monomodo

TF-PSA12-Y015 Pigtail SC/APC SM 9/125 G657A2 L1,5 mt LSZH-FR 
0,9mm amarillo 1 ud 1/10ud 

TF-PSP12-Y015 Pigtail SC/PC SM 9/125 G657A2 L1,5 mt LSZH-FR
0,9mm amarillo 1 ud 1/10ud 

TF-PLA12-Y015 Pigtail LC/APC SM 9/125 G657A2 L1,5 mt LSZH-FR 
0,9mm amarillo 1 ud 1/10ud 

TF-PLU12-Y015 Pigtail LC/UPC SM 9/125 G657A2 L1,5 mt LSZH-FR 
0,9mm amarillo 1 ud 1/10ud 

TF-PFP12-Y015 Pigtail FC/PC SM 9/125 G657A2 L1,5 mt LSZH-FR   
0,9mm amarillo 1 ud 1/10ud 

TF-PTP12-Y015 Pigtail ST/PC SM 9/125 G657A2 L1,5 mt LSZH-FR    
0,9mm amarillo 1 ud 1/10ud 

Pigtails fibra Multimodo

TF-PSP17-A015 Pigtail SC/PC MM 50/125 OM3-300 LSZH-FR 0,9mm 
aqua 1,5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-PLP17-A015 Pigtail LC/PC MM 50/125 OM3-300 LSZH-FR 0,9mm 
aqua 1,5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-PFP17-A015 Pigtail FC/PC MM 50/125 OM3-300 LSZH-FR 0,9mm 
aqua 1,5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-PTP17-A015 Pigtail  ST/PC MM 50/125 OM3-300 LSZH-FR 0,9mm 
aqua 1,5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-PLU12-Y015

TF-PTP12-Y015

TF-PSP17-A015

TF-PLP17-A015

Referencia Descripción Precio por Embalaje

ADIOS A LA FUSIÓN
Sistema único para entubar 

manguera conectorizada

Etiqueta Pigtail
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Latiguillos fibra Monomodo simplex

TF-LSA06-Y01 Latiguillo simplex SC/APC-SC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LSA06-Y02 Latiguillo simplex SC/APC-SC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LSA06-Y05 Latiguillo simplex SC/APC-SC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LSP06-Y01 Latiguillo simplex SC/PC-SC/PC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LSP06-Y02 Latiguillo simplex SC/PC-SC/PC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LSP06-Y05 Latiguillo simplex SC/PC-SC/PC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LLA13-Y01 Latiguillo simplex LC/APC-LC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LLA13-Y02 Latiguillo simplex LC/APC-LC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LLA13-Y05 Latiguillo simplex LC/APC-LC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LLU13-Y01 Latiguillo simplex LC/UPC-LC/UPC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LLU13-Y02 Latiguillo simplex LC/UPC-LC/UPC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LLU13-Y05 Latiguillo simplex LC/UPC-LC/UPC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LFP06-Y01 Latiguillo simplex FC/PC-FC/PC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LFP06-Y02 Latiguillo simplex FC/PC-FC/PC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LFP06-Y05 Latiguillo simplex FC/PC-FC/PC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LTP06-Y01 Latiguillo simplex ST/PC-ST/PC SM 9/125 G657A2   
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LTP06-Y02 Latiguillo simplex ST/PC-ST/PC SM 9/125 G657A2   
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LTP06-Y05 Latiguillo simplex ST/PC-ST/PC SM 9/125 G657A2   
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

Latiguillos fibra Monomodo duplex 

TF-LDSA07-Y01 Latiguillo duplex SC/APC-SC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDSA07-Y02 Latiguillo duplex SC/APC-SC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDSA07-Y05 Latiguillo duplex SC/APC-SC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDSP07-Y01 Latiguillo duplex SC/PC-SC/PC SM 9/125 G657A2   
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDSP07-Y02 Latiguillo duplex SC/PC-SC/PC SM 9/125 G657A2   
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDSP07-Y05 Latiguillo duplex SC/PC-SC/PC SM 9/125 G657A2   
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDLA14-Y01 Latiguillo duplex LC/APC-LC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LSA06-Yxx

TF-LLA-13-Yxx

TF-LLU13-Yxx

TF-LFP06-Yxx

TF-LDSA07-Yxx

TF-LDSP07-Yxx

TF-LTP06-Yxx

Referencia Descripción Precio por Embalaje

Etiqueta Latiguillo

Fabricamos latiguillos 
a su medida
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Latiguillos fibra Monomodo duplex

TF-LDSP12-Axx

TF-LDLP19-Axx

TF-LDTP07-Yxx

TF-LSP11-Axx

TF-LLP18-Axx

TF-LFP11-Axx

TF-LTP11-Axx

TF-LDLA14-Y02 Latiguillo duplex LC/APC-LC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDLA14-Y05 Latiguillo duplex LC/APC-LC/APC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDLU14-Y01 Latiguillo duplex LC/UPC-LC/UPC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDLU14-Y02 Latiguillo duplex LC/UPC-LC/UPC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDLU14-Y05 Latiguillo duplex LC/UPC-LC/UPC SM 9/125 G657A2  
cub 1,9mm LSZH-Fr amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDFP07-Y01 Latiguillo duplex FC/PC-FC/PC SM 9/125 G657A2   
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDFP07-Y02 Latiguillo duplex FC/PC-FC/PC SM 9/125 G657A2   
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDFP07-Y05 Latiguillo duplex FC/PC-FC/PC SM 9/125 G657A2   
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDTP07-Y01 Latiguillo duplex ST/PC-ST/PC SM 9/125 G657A2    
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDTP07-Y02 Latiguillo duplex ST/PC-ST/PC SM 9/125 G657A2    
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDTP07-Y05 Latiguillo duplex ST/PC-ST/PC SM 9/125 G657A2  
cub 3mm LSZH-FR amarilla, 5 mt 1 ud 1/10ud 

Latiguillos fibra Multimodo simplex
TF-LSP11-A01 Latiguillo simplex SC/PC-SC/PC MM 50/125 OM3   

cub 3 mm LSZH-FR aqua, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LSP11-A02 Latiguillo simplex SC/PC-SC/PC MM 50/125 OM3   
cub 3mm LSZH-FR aqua, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LSP11-A05 Latiguillo simplex SC/PC-SC/PC MM 50/125 OM3   
cub 3mm LSZH-FR aqua, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LLP18-A01 Latiguillo simplex LC/PC-LC/PC MM 50/125 OM3   
cub 1,9mm LSZH-FR aqua, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LLP18-A02 Latiguillo simplex LC/PC-LC/PC MM 50/125 OM3   
cub 1,9mm LSZH-FR aqua, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LLP18-A05 Latiguillo simplex LC/PC-LC/PC MM 50/125 OM3   
cub 1,9mm LSZH-FR aqua, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LFP11-A01 Latiguillo simplex FC/PC-FC/PC MM 50/125 OM3   
cub 3mm LSZH-FR aqua, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LFP11-A02 Latiguillo simplex FC/PC-FC/PC MM 50/125 OM3   
cub 3mm LSZH-FR aqua, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LFP11-A05 Latiguillo simplex FC/PC-FC/PC MM 50/125 OM3   
cub 3mm LSZH-FR aqua, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LTP11-A01 Latiguillo simplex ST/PC-ST/PC MM 50/125 OM3    
cub 3mm LSZH-FR aqua, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LTP11-A02 Latiguillo simplex ST/PC-ST/PC MM 50/125 OM3    
cub 3mm LSZH-FR aqua, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LTP11-A05 Latiguillo simplex ST/PC-ST/PC MM 50/125 OM3    
cub 3mm LSZH-FR aqua, 5 mt 1 ud 1/10ud 

Latiguillos fibra Multimodo duplex
TF-LDSP12-A01 Latiguillo duplex SC/PC-SC/PC MM 50/125 OM3     

cub 3 mm LSZH-FR aqua, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDSP12-A02 Latiguillo duplex SC/PC-SC/PC MM 50/125 OM3     
cub 3mm LSZH-FR aqua, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDSP12-A05 Latiguillo duplex SC/PC-SC/PC MM 50/125 OM3     
cub 3mm LSZH-FR aqua, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDLP19-A02 Latiguillo duplex LC/PC-LC/PC MM 50/125 OM3     
cub 1,9mm LSZH-FR aqua, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDFP07-Yxx

TF-LDLU14-Yxx

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Conectores telefonía y datos

Telefonía básica

FE-A312-06 Conector RJ11 macho Cat3 2p 6p4C 6u" 1 ud 100 ud 

Conectores macho

FE-A513-06 Conector RJ45 macho Cat5e 3p 8p8c 6u" 1 ud 10 ud

FE-A513-06P Conector RJ45 macho Cat5e 3p 8p8c 6u" apantallado 1 ud 10 ud

FE-A613-06G Conector RJ45 macho Cat6 3p 8p8c 6u" con guia-hilos 1 ud 10 ud

FE-HQ63-50G Conector RJ45 macho HQ Cat6 3p 8p8c 50u" con guia-hilos 1 ud 10 ud

FE-A613-06PG Conector RJ45 macho Cat6 3p 8p8c 6u" 
apantallado+guia-hilos 1 ud 10 ud

FE-HQ62-50PG Conector RJ45 macho HQ Cat6 2p 8p8c 50u" 
apantallado+guia-hilos 1 ud 10 ud

FE-APP-xx Capuchón PVC para conector RJ45 macho                
(xx= GY gris, YL amarillo, RD rojo, BL azul) 1 ud 25 ud

Conectores y acopladores hembra tipo keystone

TK-6AF1-5LM Keystone Cat6A FTP 180º 50u" no herramienta, carcasa  
metalica HQ 3P 1 ud 5 ud

TK-6F1-5LM Keystone Cat6 FTP 180º 50u" no herramienta carcasa metalica 1 ud 5 ud

TK-6F9-5LM Keystone Cat6 FTP 90º 50u" no herramienta carcasa metalica 1 ud 5 ud

TK-6U1-5LM Keystone Cat6 UTP 180º 50u" no herramienta, negro 1 ud 5 ud

TK-6U9-5LM Keystone Cat6 UTP 90º 50u" no herramienta, negro 1 ud 5 ud

TK-6U1-3L Keystone Cat6 UTP 180º 6u" LSA no herramienta, negro 1 ud 5 ud

TK-6U9-3L Keystone Cat6 UTP 90º 6u"LSA blanco 1 ud 5 ud

TK-5EU1-3L Keystone Cat5E UTP 180º 6u" LSA no herramienta, negro 1 ud 5 ud

TK-5EU9-3L Keystone Cat5E UTP 90º 6u" LSA blanco 1 ud 5 ud

FLC-6U6U-K Acoplador en linea Cat6 UTP RJ45-RJ45 negro 1 ud 1 ud

FLC-6F6F-K Acoplador en linea Cat6 FTP RJ45-RJ45 metal 1 ud 1 ud

Empalme cable telefónico

UYL-2-100 Empalme cable telefónico 2 vías (caja 100 ud) 100 ud 1 caja

TF-LDFP12-Axx

TF-LDTP12-Axx

FE-A312-06

FE-A513-06

FE-A513-06P

FE-A613-06PG

FE-APP-xx

TK-6AF1-5LM

TK-6F1-5LM

TK-6U1-5LM

TK-6U1-3L

FLC-6U6U-K
FLC-6F6F-K

UYL-2-100

FE-HQ63-50G

TF-LDLP19-A05 Latiguillo duplex LC/PC-LC/PC MM 50/125 OM3     
cub 1,9mm LSZH-FR aqua, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDFP12-A01 Latiguillo duplex FC/PC-FC/PC MM 50/125 OM3     
cub 3mm LSZH-FR aqua, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDFP12-A02 Latiguillo duplex FC/PC-FC/PC MM 50/125 OM3     
cub 3mm LSZH-FR aqua, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDFP12-A05 Latiguillo duplex FC/PC-FC/PC MM 50/125 OM3     
cub 3mm LSZH-FR aqua, 5 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDTP12-A01 Latiguillo duplex ST/PC-ST/PC MM 50/125 OM3      
cub 3mm LSZH-FR aqua, 1 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDTP12-A02 Latiguillo duplex ST/PC-ST/PC MM 50/125 OM3      
cub 3mm LSZH-FR aqua, 2 mt 1 ud 1/10ud 

TF-LDTP12-A05 Latiguillo duplex ST/PC-ST/PC MM 50/125 OM3      
cub 3mm LSZH-FR aqua, 5 mt 1 ud 1/10ud 

Latiguillos fibra Multimodo duplex

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Empalmes y adaptadores fibra

Conectores Fibra Óptica

Conectores tooless
FOC-SA100-L Conector SC/APC SM cable 3, 3x2, 2 y 0,9mm, 

IL0,3dB, verde, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-SP110-L Conector SC/PC SM cable 3, 3x2, 2 y 0,9mm, 
IL0,3dB, azul, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-SP12-M3-L Conector SC/PC MM OM3 50/125 cable 3, 3x2, 2 y 
0,9mm, IL0,3dB beige, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-LA320-L Conector LC/APC SM cable 2mm IL0,3dB , verde, 
sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-LP322-L Conector LC/PC SM cable 2mm IL0,3dB , azul, 
sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-LP326M3-L Conector LC/PC MM OM3 50/125 cable 2mm 
IL0,3dB, beige, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-LP327M1-L Conector LC/PC MM OM1 62,5/125 cable 2mm 
IL0,3dB, beige, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-FA20-L Conector FC/APC SM  cable 3, 3x2, 2 y 0,9mm, 
IL0,3dB, negro, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-FP20-L Conector FC/PC SM  cable 3, 3x2, 2 y 0,9mm, IL0,3dB,  
negro, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-FP20-M3-L Conector FC/PC MM OM3 50/125 cable 3, 3x2, 2 y 
0,9mm, IL0,3dB,  negro, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-TP330-L Conector ST/PC SM cable 3mm IL0,3dB, metal, sin 
herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-TP33-M3-L Conector ST/PC MM OM3 50/125 cable 3mm 
IL0,3dB, metal, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-TP33-M1-L Conector ST/PC MM OM1 62,5/125 cable 3mm 
IL0,3dB, metal, sin herramienta-tooless 1 ud 1/10ud 

FOC-PL Soporte para preparación fibras con conectores tipo
SA100, SP110 y SP12 1 ud 1/10ud 

Empalmes mecánicos 

FO-MS40 Empalmador mecánico 125-900um 40x4,4x4mm IL 0,2dB 1 ud 10ud 

FO-MS40-TOOL Soporte para empalmador mecánico FO-MS40 1 ud 1 ud

Adaptadores fibra
  SC
TA-SP100-S Adaptador SC-SC PC SM, simplex zirconia, tapa 

antipolvo, azul 1 ud 5/25 ud

TA-SA110-S Adaptador SC-SC APC SM, simplex zirconia, tapa 
antipolvo, verde 1 ud 5/25 ud

TA-SP201-S Adaptador SC-SC PC SM, simplex, zirconia, azul 1 ud 5/25 ud

TA-SP204-SD Adaptador SC-SC PC SM, duplex, zirconia, azul 1 ud 5/20 ud

TA-SA207-S Adaptador SC-SC APC SM, simplex, zirconia, verde 1 ud 5/25 ud

Conectores por fusión de núcleo

FOC-SA10-F Conector SC/APC por fusión SM cable 3, 3x2, 2 y 
0,9mm, IL 0,2dB, verde 1 ud 5 ud

FOC-SP10-F Conector SC/PC por fusión SM cable 3, 3x2, 2 y 
0,9mm, IL 0,2dB, azul 1 ud 5 ud

FOC-SP10-M3-F Conector SC/PC por fusión MM OM3 50/125 cable 3, 
3x2, 2 y 0,9mm, IL 0,2dB, gris 1 ud 5 ud

FOC-SA100-L

FOC-SP110-L

FOC-SP12-M3-L

FOC-LA320-L

FOC-LP326-M3-L

FOC-FP20-M3-L

FOC-TP330-L

FOC-TP33-M3-L

FOC-PL

FO-MS40

FO-MS40-TOOL

TA-SA110-S

TA-LU310-SD

TA-FP410-S

FOC-SP10-F

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Adaptadores fibra
SC 
TA-SA210-SD Adaptador SC-SC APC SM, duplex, zirconia, verde 1 ud 5/20 ud

TA-SP215-M Adaptador SC-SC PC MM, simplex, zirconia, beige 1 ud 5/25 ud

TA-SP218-MD Adaptador SC-SC PC MM, duplex, zirconia, beige 1 ud 5/20 ud

LC
TA-LU300-S Adaptador LC-LC UPC SM, simplex, aéreo, zirconia, azul 1 ud 5/50 ud

TA-LA303-S Adaptador LC-LC APC SM, simplex, aéreo, zirconia, verde 1 ud 5/50 ud

TA-LP306-M Adaptador LC-LC PC MM, simplex, aéreo, zirconia, beige 1 ud 5/50 ud

TA-LU310-SD Adaptador LC-LC UPC SM, duplex, zirconia, azul 1 ud 5/30 ud

TA-LA318-SD Adaptador LC-LC APC SM, duplex, zirconia, verde 1 ud 5/30 ud

TA-LP330-MD Adaptador LC-LC PC MM, duplex, zirzonia, beige 1 ud 5/30 ud

FC
TA-FP410-S Adaptador FC-FC PC SM, simplex, zirconia, metálico 1 ud 5 ud

TA-FP414-SD Adaptador FC-FC PC SM, duplex, zirconia, metálico 
fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-FP418-M Adaptador FC-FC PC MM, simplex, zirconia, metálico, 
D-type tuerca-arandela 1 ud 5 ud

TA-FP421-MD Adaptador FC-FC PC MM, duplex, zirconia, metélico 
fijación tornillos 1 ud 5 ud

ST
TA-TP510-S Adaptador ST-ST PC SM, simplex, zirconia, metálico, 

D-type tuerca-arandela 1 ud 5 ud

TA-TP514-SD Adaptador ST-ST PC SM, duplex, zirconia, metálico 
fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-TP518-M Adaptador ST-ST PC MM, simplex, zirconia, metálico 
D-type tuerca-arandela 1 ud 5 ud

TA-TP521-MD Adaptador ST-ST PC MM, duplex, zirconia, metálico 
fijación tornillos 1 ud 5 ud

Híbridos SC a LC-FC-ST 
TA-HSF610-S Adaptador híbrido SC-FC H-H PC SM, simplex, 

zirconia, metálico fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-HSF613-SD Adaptador híbrido SC-FC H-H PC SM, duplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-HSF616-M Adaptador híbrido SC-FC H-H PC MM, simplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-HSF619-MD Adaptador híbrido SC-FC H-H PC MM, duplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-HST621-S Adaptador híbrido SC-ST H-H PC SM, simplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-HST624-SD Adaptador híbrido SC-ST H-H PC SM, duplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-HST627-M Adaptador híbrido SC-ST H-H PC MM, simplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-HST630-MD Adaptador híbrido SC-ST H-H PC MM, duplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 5 ud

TA-HST633-S Adaptador híbrido SC-ST  H-M  PC SM, simplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 1 ud

TA-HTS636-S Adaptador híbrido ST-SC H-M  PC SM, simplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 1 ud

TA-HSL642-S Adaptador  híbrido SC-LC H-H PC SM, simplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 1 ud

TA-HSL645-M Adaptador híbrido SC-LC H-H PC MM, simplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 1 ud

TA-HSL647-S Adaptador híbrido SC-LC H-M PC SM, simplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 1 ud

TA-LP330-MD

TA-HSF610-S

Referencia Descripción Precio por Embalaje

TA-SA210-SD

TA-LU300-S

TA-FP410-S

TA-FP421-MD

TA-TP510-S

TA-TP521-MD

TA-HSF613-SD

TA-HSL647-S
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Paneles telefonía y datos

TA-SH11 Capuchón metálico con tapa anti-polvo para SC simplex 1 ud 5 ud

TA-SH22 Capuchón metálico con tapa anti-polvo para SC duplex 1 ud 5 ud

TA-SW20 Tornillos fijación adaptadores a panel fibra (juego de 20 uds) 20 ud 1 ud

Patch panel vacio  para Cat6A y Cat6

TP-6VF Panel de parcheo 19" vacio FTP 24p, 1U bastidor  
trasero, etiqueta 1 ud 1 ud

Patch panel integrado Cat6 UTP
TP-61F Panel de parcheo 19" Cat6 UTP 24p, 1U, dual 180º, 

bastidor trasero, etiqueta 1 ud 1 ud

Patch panel integrado Cat5E UTP
TP-51F Panel de parcheo 19" Cat5E UTP 24p, 1U, dual 180º, 

bastidor trasero, etiqueta 1 ud 1 ud

TP-5EU1-01L Panel de parcheo 19" Cat5E UTP 24p, 1U, LSA 180º
bastidor trasero, área escritura 1 ud 1 ud

Adaptadores fibra
  Híbridos LC-FC-ST
TA-HFT650-S Adaptador híbrido FC-ST H-H PC SM, simplex, zirconia, 

metálico D-type tuerca-arandela 1 ud 5 ud

TA-HFT656-S Adaptador híbrido FC-ST H-M PC SM, simplex, zirconia, 
metálico D-type tuerca-arandela 1 ud 1 ud

TA-HFT659-M Adaptador híbrido FC-ST H-H PC MM, simplex, zirconia, 
metálico D-type tuerca-arandela 1 ud 5 ud

TA-HTF664-S Adaptador híbrido ST-FC H-M  PC SM, simplex, zirconia, 
metálico D-type tuerca-arandela 1 ud 1 ud

TA-HFL666-S Adaptador híbrido FC-LC H-M PC SM, simplex, zirconia, 
metálico/azul, aéreo D-type  tuerca-arandela 1 ud 1 ud

TA-HTL669-S Adaptador híbrido ST-LC H-H PC SM, simplex, zirconia, 
metálico fijación tornillos 1 ud 1 ud

Accesorios para adaptadores y atenuadores fibra

Atenuadores ópticos

FA-10SU-** Atenuador óptico SC H-M UPC SM, metálico (5, 10, 15, 20 dB) 1 ud 1 ud

FA-13SA-** Atenuador óptico SC H-M APC SM, metálico (5, 10, 15, 20 dB) 1 ud 1 ud

FA-16LU-** Atenuador óptico LC H-M UPC SM, metálico (5, 10, 15, 20 dB) 1 ud 1 ud

FA-19LA-** Atenuador óptico LC H-M APC SM, metálico (5, 10, 15, 20 dB) 1 ud 1 ud

FA-21FP-** Atenuador óptico FC H-M PC SM, metálico (5, 10, 15, 20 dB) 1 ud 1 ud

FA-30TP** Atenuador óptico ST H-M PC SM, metálico (5, 10, 15, 20 dB) 1 ud 1 ud

Loopback

FLB-SA25 Bucle SC APC SM 1 ud 1 ud

FLB-LA40 Bucle LC APC SM 1 ud 1 ud

Filtro monitorización

MF-1625 Filtro de monitorización 1625nm SC H-M 1 ud 1 ud

FA-13SA-**

FA-19LA-**

FA-16LU-**

TP-6VF

TP-61F

TP-51F

Referencia Descripción Precio por Embalaje

TA-HFT650-S

TA-HFL666-S

TA-HTL669-S

TA-SH11

TA-SH22

FA-21FP-**

FLB-LA40

MF-1625

Insercción
dual

FPMM32
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Paneles Fibra Óptica

Bandejas y paneles

TP-B300S Bandeja fibra 19" guia telescópica, frontal 24 SC/LCD, 
bandeja 24f y accesorios  (adaptadores no incluidos) 1 ud 1 ud

TB-F12SD Frontal 12 x SC duplex para TP-B300S 1 ud 1 ud

TB-F24SD Frontal 24 x SC duplex para TP-B300S 1 ud 1 ud

TB-F24F Frontal 24 x FC tipo-D para TP-B300S 1 ud 1 ud

TB-F24T Frontal 24 x ST para TP-B300S 1 ud 1 ud

Accesorios

TPP-SC1 Tapón protector polvo panel fibra SC simplex (LC duplex) 1 ud 1 ud

TPP-SC2 Tapón protector polvo panel fibra SC duplex (LC x 4) 1 ud 1 ud

TPP-ST Tapón protector polvo panel fibra ST 1 ud 1 ud

Cajas terminales fibra

FTB-2000 Caja terminal interior FO 86x86x23mm sin adaptadores 1 ud 1 ud

FTB-2002 Caja terminal interior FO 86x86x23mm con           
2 adaptadores SC/APC incluidos 1 ud 1 ud

FTB-1040 Caja terminal interior capacidad 4 fusiones 
+4 adaptadores (no incl.) SC/SC, 140x110x30mm 1 ud 1 ud

FTB-E1050 Caja terminal exterior capacidad 4 fusiones 
+4 adaptadores (no incl.) SC/SC, 150x210x40mm 1 ud 1 ud

TP-B300S

TPP-Sxx

FTB-2002

FTB-1040

Patch panel integrado Cat3

TP-325U9-01L Panel de telefonía 19" Cat3 25p UTP LSA 90º 1U 1 ud 1 ud

TP-3251-U Panel de telefonía 19" Cat3 25p UTP LSA 90º 1U HQ 1 ud 1 ud

TP-3501-U Panel de telefonía 19" Cat3 50p UTP LSA 90º 1U HQ 1 ud 1 ud

Panel multimedia tipo FPMM y accesorios

FPMM32 Panel multimedia 19" vacio para 32 puertos keystone 
(incluidos) 2U, negro 1 ud 1 ud

FPMM-BK Módulo ciego tipo keystone 1 ud 10 ud

FPMM-SC Adaptador keystone para transición SC/SC 1 ud 10 ud

FPMM-FC Adaptador keystone para transición FC/FC 1 ud 10 ud

FPMM-ST Adaptador keystone para transición ST/ST 1 ud 10 ud

FPMM-LC Adaptador keystone para transición LC/LC 1 ud 10 ud

FPMM-FF Adaptador keystone para empalmador F/F 1 ud 10 ud

FK-T-A-11 Conjunto de tuerca + arandela para adaptadores F 
(bolsa 10ud) 10 ud 1 bolsa

FPMM-SC

TP-3251-U

FPMM-FF

FPMM32

Referencia Descripción Precio por Embalaje

FTB-E1050

Ideal para conectorizar en un único
panel la red de coaxial, datos y fibra.

Todos nuestros racks 
se suministran con 

tornillería
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Armarios y racks

Armarios rack a suelo para servidores

FR2-R2461 Armario rack 24U 1191x600x1000mm, carga 1050Kg,  
puerta frontal rejilla doble apertura + trasera doble 
de rejilla, 4 ruedas + patas elevadoras

1 ud 1 ud

FR2-R4281 Armario rack 42U 1992x800x1000mm, carga 1050Kg,  
puerta frontal rejilla doble apertura + trasera doble 
de rejilla, 4 ruedas + patas elevadoras

1 ud 1 ud

FR2-R4881 Armario rack 48U 2259x800x1000mm, carga 1050Kg,  
puerta frontal rejilla doble apertura + trasera doble 
de rejilla, 4 ruedas + patas elevadoras

1 ud 1 ud

Armarios rack a suelo uso general

FR4-C3266 Armario rack 32U 1610x600x600mm, carga 800kg, 
puerta frontal cristal + trasera metálica, 4 ruedas + 
patas elevadoras

1 ud 1 ud

FR4-C4266 Armario rack 42U 2055x600x600mm, carga 800kg, 
puerta frontal cristal + trasera metálica, 4 ruedas + 
patas elevadoras

1 ud 1 ud

FR4-C4288 Armario rack 42U 2055x800x800mm, carga 800kg, 
puerta frontal cristal + trasera metálica, 4 ruedas + 
patas elevadoras 

1 ud 1 ud

FR4-R4281 Armario rack 42U 2055x800x1000mm, carga 800kg, 
puerta frontal rejilla + trasera doble de rejilla, 4 ruedas 
+ patas elevadoras

1 ud 1 ud

FR4-R4781 Armario rack 47U 2277x800x1000mm, carga 800kg,  
puerta frontal rejilla + trasera doble de rejilla, 4 ruedas 
+ patas elevadoras

1 ud 1 ud

FR2-Rxxx

FR4-Cxxx

Caja FTTh empalme y terminal de exterior

FDO-3008 Caja empalme/distribución exterior IP65 1 band 8f x2  
8 adap SC/LCd, 8p 245x205x65mm con llave 1 ud 1 ud

FDO-3016 Caja empalme/distribucion exterior IP65 1 band 11fx2, 
16 adap SC/LCd, 16p 320x235x95mm con llave 1 ud 1 ud

Registro para RITI

FDB-2480-M Caja metálica empalme-distribución de interior, 
2 areas, 2b x12f, 48 adaptadores SC (no incluidos) 
medidas 405x455x120mm

1 ud 1 ud

FDO-3008

FDB-2240-M

FDO-3016

Caja fibra empalme interior

FDB-2240-M Caja empalme interior con 2 band x 6 fusiones,  max 24f
medidas 180x255x60mm sin llave 1 ud 1 ud

Referencia Descripción Precio por Embalaje

FDB-2480-M
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Armarios rack a pared/suelo
FR8-C0664 Armario rack a pared 19" 6U 370x600x450mm, 

carga 60kg,  puerta cristal 1 ud 1 ud

FR8-C0666 Armario rack a pared 19" 6U 370x600x600mm, 
carga 60kg,  puerta cristal 1 ud 1 ud

FR8-C0964 Armario rack a pared 19" 9U, 500x600x450mm, 
carga 60kg, puerta cristal 1 ud 1 ud

FR8-C0966 Armario rack a pared 19" 9U, 500x600x600mm, 
carga 60kg, puerta cristal 1 ud 1 ud

FR8-C1266 Armario rack a pared 19" 12U 635x600x600mm, 
carga 60kg, puerta cristal 1 ud 1 ud

FR5-C1566 Armario rack 19" suelo/pared 15U 750x600x600mm, 
carga 80kg, puerta cristal, 4 ruedas 1 ud 1 ud

FR5-C1866 Armario rack 19" suelo/pared 18U 884x600x600mm, 
carga 80kg, puerta cristal, 4 ruedas 1 ud 1 ud

FR5-C2265 Armario rack 19" suelo/pared 22U 1040x600x500mm, 
carga 80kg, puerta cristal, 4 ruedas 1 ud 1 ud

Open Racks a suelo

FR12-A4266 Rack abierto a suelo 19" 42U 2070mm, carga 150kg, 4 ruedas 1 ud 1 ud

FR13-A4266 Rack abierto a suelo 2 arcos 19" 42U 2070 x fondo 
400mm, carga 200kg, 4 ruedas 1 ud 1 ud

Open Racks a pared

FR14-0253 Rack bastidor pared 19" 2Ux500x300mm, negro 1 ud 1 ud

FR14-0453 Rack bastidor pared 19" 4Ux500x300mm, negro 1 ud 1 ud

FR14-0653 Rack bastidor pared 19" 6Ux500x300mm, negro 1 ud 1 ud

Unidades de ventilación

FR-FAN-R02T Conjunto 2 ventiladores rack 19" termostato on/off 1 ud 1 ud

FR-FAN-R04T Conjunto 4 ventiladores rack 19" termostato on/off 1 ud 1 ud

FR-FAN-R04T-A Conjunto 4 ventiladores rack 19" termostato on/off, 
guias telescópicas 4 puntos anclaje 1 ud 1 ud

FR-FAN-T602 Conjunto 2 ventiladores techo armario 600 serie FR4 1 ud 1 ud

FR-FAN-T804 Conjunto 4 ventiladores techo armario 800 serie FR4 1 ud 1 ud

FR-FAN-T104 Conjunto 4 ventiladores techo armario 1000 serie FR4 1 ud 1 ud

Unidades de alimentación 

FSK-198-DOF Shucko 19" 1U 8 tomas DIN on/off 1 ud 1 ud

FSK-198-DCB Shucko 19" 1U 8 tomas DIN cortocircuito 1 ud 1 ud

FSK-218-DCB Shucko 21" 8 tomas DIN cortocircuito montaje 
vertical en FR2, distancia ganchos 31cm 1 ud 1 ud

FSK-1910-EOF Shucko 19" 1U 10 tomas IEC320-C13 on/off 1 ud 1 ud

FSK-1910-ECB Shucko 19" 1U 10 tomas IEC320-C13 cortocircuito 1 ud 1 ud

FR5-Cxxxx

FR8-Cxxxx

FR12-A4266

FR14-0653

FR-FAN-R04T-A

FR-FAN-T602

FSK-1910-EOF

FSK-198-DOF

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Accesorios diversos

Switches activos
RP-1708K Switch HUB 8p 10/100Mbps, sobremesa 1 ud 1 ud

RP-SW24P Switch 24p RJ45 10/100Mbps 1 ud 1 ud

RP-G2400DB Switch 24p RJ45 100/1000Mbps 1 ud 1 ud

RP-G2404WD Switch 24p RJ45 100/1000Mbps + 4 SPF web smart 1 ud 1 ud

RP-G3224WB Switch 24p RJ45 10/100Mbps +2-P Gigabit (TP/SFP) 
gestionable Web Smart Switch 1 ud 1 ud

RP-PG3210I Switch 10p RJ45 100/1000Mbps (8 PoE) +2-P Gigabit 
(TP/SFP) Gestionable L2+ 1 ud 1 ud

Modulos SFP
MOD-MGSX550D Transceiver para switch 1000base-SX Mini-GBIC 

MM, 850nm max 550mts 1 ud 1 ud

MOD-MGLX02D Transceiver para switch 1000base-LX Mini-GBIC MM 
1310nm 2Kms 1 ud 1 ud

FR2-B602-N Bandeja fija 350mm para fondo 600mm. Sujección 
frontal 19"/trasera telescópica para racks FR2 1 ud 1 ud

FR2-B802-N Bandeja fija 550mm para fondo800mm. Sujección 
frontal 19"/trasera telescópica para racks FR2 1 ud 1 ud

FR2-B102-N Bandeja fija 650mm para fondo 1000mm. Sujección 
frontal 19"/trasera telescópica para racks FR2 1 ud 1 ud

FR4-B601-N Bandeja fija 350mm para fondo 600mm. Sujección 
lateral para racks RF4 1 ud 1 ud

FR4-B801-N Bandeja fija 540mm para fondo 800mm. Sujección 
lateral para racks FR4 1 ud 1 ud

FR4-B101-N Bandeja fija 650mm para fondo 1000mm. Sujección 
lateral para racks FR4 1 ud 1 ud

FRU-B303-N Bandeja fija 300mm 2U con sujección frontal 1 ud 1 ud

FRU-B403-N Bandeja fija 400mm 2U con sujección frontal 1 ud 1 ud

FR2-B103-N Bandeja deslizante 650mm para fondo 1000mm. 
Sujeccion frontal 19"/trasera para racks FR2 1 ud 1 ud

FR4-B604-N Bandeja deslizante 350mm para fondo 600mm. 
Sujección lateral para racks FR4 1 ud 1 ud

FR4-B804-N Bandeja deslizante 540mm para fondo 800mm. 
Sujección lateral para racks FR4 1 ud 1 ud

FR4-B104-N Bandeja deslizante 650mm para fondo 1000mm. 
Sujección lateral para racks FR4 1 ud 1 ud

FRO-1UT Organizador cables metalico 19" 1U con tapa 1 ud 1 ud

FRO-1U5M Organizador cables  19" 1U 5 anillas metálicas 1 ud 1 ud

FRO-1U5P Organizador cables  19" 1U 5 anillas plásticas 1 ud 1 ud

FRB-1UT Panel cepillo 19" metálico 1U para atornillar 1 ud 1 ud

FRC-1UM-01 Panel ciego 19" metálico 1U tooless 1 ud 1 ud

FRC-2UM-02 Panel ciego 19" metálico 2U tooless 1 ud 1 ud

FRC-2UP-03 Panel ciego 19" plástico 1U tooless 1 ud 1 ud

FRC-1UP-04 Panel ciego 19" plástico 1U con panel escritura, 
tooless 1 ud 1 ud

FR-1UM-05 Panel ciego 19" metálico 1U para atornillar 1 ud 1 ud

FR-2UM-05 Panel ciego 19" metálico 2U para atornillar 1 ud 1 ud

FR-SN-P50 Juego de tornillo, arandela y rosca (50uds) 50 uds 1 ud

FR-CAS Conjunto 4 ruedas (2 con freno) 4 ud 1  conj

Tooless

FRO-1U5M

RP-1708K

RP-SW24P

MOD-MGSxxxx

RP-G2404WD

RP-G2400DB

FRO-1U5P

FR-SN-P50

FRC-1UP-04

FR2-B103-N

FR4-B604-N

FR4-B601-N

FRO-1UT

FRU-B303-N

Referencia Descripción Precio por Embalaje

1 CLICK

FR2-B802-N

RP-G3224WB

RP-PG3210I

Todos nuestros racks se suministran con tornillería
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Conversor de medios (fibra-ethernet)
RP-110TMC Conversor RJ45>FO 10/100 MM conector SC 

1310nm max 2Kms 1 ud 1 ud

RP-110C15 Conversor RJ45>FO 10/100 SM conector SC 
1310nm max 15Kms 1 ud 1 ud

RP-1000C2 Conversor RJ45>FO 100/1000 SM conector SC 
1310 nm max 20Kms 1 ud 1 ud

Encapsulados

Fibra

150001 Encapsulado estanco FO 24 empalmes (2 bandejas) 1 ud 1 ud

150003 Encapsulado estanco FO 48 empalmes (4 bandejas) 1 ud 1 ud

Termoretráctiles para fusiones fibra

CFSP-A1245-CR Protector empalme fibra óptica 45mm transparente 1 ud 100 ud

CFSP-A1260-CR Protector empalme fibra óptica  60mm transparente 1 ud 100 ud

Rosetas, cajas terminales y mecanismos
FE-0180BL Roseta telefónica 50x56x24mm RJ11 6p4c salida 

inferior, blanca 1 ud 1/200ud

FMB-1PK-WH Caja terminal tel-datos 1 puerto con  tapa antipolvo 
(no incluye keystone) 1 ud 1 ud

FMB-2PK-WH Caja terminal tel-datos 2 puertos con  tapa antipolvo 
(no incluye keystones) 1 ud 1 ud

FME-S1 Caja mecanismo completa superficie para 1 módulo 
(2 elementos 45X45) 1 ud 1 ud

FME-S2 Caja mecanismo completa superficie para 2 módulos 
(4 elementos 45X45) 1 ud 1 ud

FME-S3 Caja mecanismo completa superficie para 3 módulos 
(6 elementos 45X45) 1 ud 1 ud

FME-M1 Marco embellecedor y placa individual para 1 módulo 
(45x45). Sin caja 1 ud 1 ud

FME-M2 Caja mecanismo completa empotrar para 2 módulos 
(4 elementos 45X45) 1 ud 1 ud

FME-M3 Caja mecanismo completa empotrar para 3 módulos 
(6 elementos 45X45) 1 ud 1 ud

FME-PM2 Premarco para 2 elementos 45x45 (Necesario para 
todos accesorios excepto DIN dobles) 1 ud 1 ud

FME-RCA-W Modulo multimedia 3RCA keystone 45x22,5 blanco, 
conexión por  tornillo 1 ud 1 ud

FME-HDMI-W Modulo multimedia HDMI Keystone 45x22,5 blanco, 
conexión H/H 1 ud 1 ud

FME-MJACK-W Modulo multimedia Minijack Keystone 45x22,5 blanco, 
conexión por tornillo 1 ud 1 ud

MOD-Mxxxxx

RP-10xxxx

1500xx

CFSP-Axxxx-CR

FMB-2PK-WH

FME-Sx

fme-pm2

Wireless
RP-WAC5405B Wireless N802 3at PoE Ceiling AP 2T2R hasta 

300Mbps 4xVLan tagging, total 800mts 1 ud 1 ud

RP-PE48004 Inyector PoE salida 48Vdc 400mA 1 ud 1 ud
RP-PE48004

RP-WAC5405B

FMB-1PK-WH

FME-RCA-W

MOD-MGLX20D Transceiver para switch 1000base-LX Mini-GBIC SM 
1310nm max 20Kms 1 ud 1 ud

MOD-M2GC05-D Transceiver para switch 2,5GB Base-LX Mini-GBIC 
SM 1310nm max 5kms 1 ud 1 ud

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Fibra  Óptica

ATC-NE-R2 Limpiador tipo cassette conectores single-multicore >400 
usos, desechable 1 ud 1 ud 

ATC-NE-M1 Limpiador connector-adaptador MPO, MTP, >600 usos, 
desechable 1 ud 1 ud 

ATC-NE-E1 Limpiador ferrula conector/adaptador para LC y MU, >750 
usos, reutilizable 1 ud 1 ud 

ATC-NE-E2 Limpiador ferrula conector/adaptador para SC, SC2, FC, 
FAS, FA, >750 usos, reutilizable 1 ud 1 ud 

ATC-NE-E3 Limpiador ferrula conector/adaptador para SC, FC, ST, 
E2000, PC/APC, >750 usos, reutilizable 1 ud 1 ud 

ATC-NE-ES1 Recambio para limpiador ATC-NE-E1 3 ud 1c x 3ud

ATC-NE-ES2 Recambio para limpiador ATC-NE-E2 3 ud 1c x 3ud

ATC-NE-ES3 Recambio para limpiador ATC-NE-E3 3 ud 1c x 3ud

ATC-NE-EZ1 Limpiador ferrula connector para LC y MU, >400  usos, desechable 1 ud 1 ud 

ATC-NE-EZ2 Limpiador ferrula connector para SC, SC2, FC, FAS, FA, 
>400  usos, desechable 1 ud 1 ud 

ATC-ST-01N Palillo con algodón limpiador para adaptador 125µm 152-
45mm, (paq. 250ud) 1 paq 1c x 

250ud

ATC-ST-02N Palillo con algodón limpiador para adaptador 250µm 152-
45mm, (paq. 250ud) 1 paq 1c  x 

250ud

ATC-NE-P1 Palillo con algodón limpiador lateral ferrula 125µm 
100mm (paq. 200ud) 1 paq 1c x 

200ud

ATC-NE-P2 Palillo con algodón limpiador lateral ferrula 250µm 
100mm (paq. 200ud) 1 paq 1c x 

200ud

14110710 Cartucho recambio cassette "click" Cletop-S  tipo A (doble 
ranura) y B (ranura unica), cinta blanca 6 ud 1c x 6ud

14100710 Cartucho recambio cassette "lever" Cletop tipo A, B, MTRJ 
y MPO, cinta blanca 6 ud 1c x 6ud

F18328C Deposito restos fibra con tapa  14x10cm 1 ud 1 ud

F1-8327 Deposito restos fibra con tapa deslizante 4,75x11cm 1 ud 1 ud

HC-1230 Dispensador alcohol 230 cm3 con cierre seguridad 1 ud 1 ud

34155FY Toallitas limpiadoras 11x21cms (caja 280 unds) 1 caja 1  caja

6712 Limpiador de cartucho para fibras ferrulas 2,5 y 1,5 SC, ST, 
FC y LC (500 usos) 1 ud 1 ud

6713 Recambio para cartucho 6712 (500 usos) 1 ud 1 ud

Consumibles

34155FY

6712

FME-USB-W Módulo multimedia USB-A/B Keystone 45x22,5 
blanco 1 ud 1 ud

FME-T2RJ-W Módulo para 2 RJ45 45x45mm con ventana, blanco 1 ud 1 ud

FME-T1/2RJ-W Módulo para 1 RJ45 45x22,5mm con ventana blanco 1 ud 1 ud

FME-VGA-W Módulo multimedia VGA Keystone 45x22,5 blanco, 
conexión por  tornillo 1 ud 1 ud

FME-TC1-W Placa ciega 45x45 para cajas FME, blanco. 1 ud 1 ud

FME-TC1/2-W Placa ciega 45x22,5 para cajas FME, blanco. 1 ud 1 ud

FME-DIN1-R Shucko eléctrico simple rojo. 1 ud 1 ud

FME-DIN1-W Shucko eléctrico simple blanco. 1 ud 1 ud

FME-DIN2-R Shucko eléctrico doble rojo. 1 ud 1 ud

FME-DIN2-W Shucko eléctrico doble blanco.   1 ud 1 ud

Rosetas, cajas terminales y mecanismos

ATC-NE-E1

ATC-NE-EZ1

ATC-NE-ES1

F18328C

F1-8327

HC-1230

FME-USB-W

FME-VGA-W

FT-SH-RD-1

Referencia Descripción Precio por Embalaje

ATC-NE-ES3

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Cables coaxiales

Cables troncales

Cables coaxiales dispersión y usuario

Cable especial cabeceras

Latiguillos coaxial

50 Ohms

QR540JCA Cable troncal QR540 Commscope PE, negro 1 mt 1000 mt

COAX-3-F18 Cable troncal Coax3 F18, lámina, PE, negro 1 mt 800 mt

2850 Cable troncal TX15 standard 60%, PVC negro 1 mt 610 mt

2811 Cable troncal TX15 standard 60% malla, PE negro, 
7,9dB/860MHz 12dB/2150MHz 1 mt 610 mt

2851 Cable troncal flexible standard 60% malla
gel antihumedad, PE, negro 1 mt 610 mt

2855 Cable troncal flexible quadshield 60+40% malla, 
autosoportado, PVC, negro 1 mt 610 mt

2856 TX15A60-EB Cable troncal flexible standard 60% malla
autosoportado, PVC negro 1 mt 610 mts

COAX-4-FB14 Cable Coax4 lamina+ malla, PE negro 1 mt 500 mts

2642 Cable RG11 trishield 60% malla, PVC, exterior, negro 1 mt 305 mt 

32642 Cable RG11 trishield 60% malla, gel lt, PVC, exterior, 
negro 

1 mt 305 mt 

026V8 Cable RG11 trishield 60% malla, gel lt, PVC, exterior, 
negro con fiador

1 mt 305 mt 

F677TSVV-WH Cable RG6 trishield 77% 29,9dB/2150Mhz PVC 
Blanco 

1 mt 100/500 mt

2625B Cable RG6 trishield 80% malla int/exterior blanco 
T6T77-VC, caja pull-box

1 mt 305 mt 

2627 Cable RG6 Trishield 80% malla, PVC exterior flexible, 
negro T6T77-VB

1 mt 305 mt 

2605 Cable RG59 trishield 77% malla PVC blanco T59T77-VC 1 mt 305 mt 

2607 Cable RG59 trishield 77% malla PVC exterior negro 
T59T80-VB 

1 mt 305 mt 

CC96 Cable RG6 cobre PVC Blanco Clase A 17,9dB/862MHz 
29,6dB/2150MHz 

1 mt 100/400 mt

F59HEC2VV Cable RG59 quadshield 95/95% malla, vivo Plata, 
PVC Negro

1 mt 305 mt 

YR46940-00410 Minicoax RG59/U 3GHz Belden especial cabeceras, 
cubierta amarilla

1 mt 305 mt 

YR46940-VIOLET Minicoax RG59/U 3GHz Belden especial cabeceras, 
cubierta violeta

1 mt 305 mt 

CAB-75-FX2 Cable Flex-2 75Ohms PVC gris 1 mt 305 mt 

TL-11FM-015 Pigtail RG11 trishield conector F macho compresión 1,5 mts 1 ud 1 ud

TL-400N-01 Latiguillo RF400 N macho a N macho, 1 mt 1 ud 1 ud

7810A-010-1000 Cable 50 Ohms RF400 DFII 2,74/7,24 dielec físico 
10,3mm dia. PE negro

1 mt 305 mt

TV - Telefonía básica

QR540JCA

2811

2625B

F677TSVV-WH

2627

2642

CC96

TL-11FM-015

7810A-010-10000

Referencia Descripción Precio por Embalaje

YR46940-VIOLET
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Cables y Mangueras telefónicas

Mangueras telefónicas Cat3

669025BGRP Manguera multipar ICT 25x2x0,51 apantallada Cat3 
interior, PVC, gris 1 mt Al corte

669050BGRP Manguera multipar ICT 50x2x0,51 apantallada Cat3 
interior, PVC, gris   1 mt Al corte

669075BGRP Manguera multipar ICT 75x2x0,51 apantallada Cat3 
interior, PVC, gris 1 mt Al corte

6690AABGRP Manguera multipar ICT 100x2x0,51 apantallada 
Cat3 interior, PVC, gris 1 mt Al corte

669125BVDP Manguera multipar ICT2 LSZH 25x2x0,51 apantallada 
Cat3 interior, verde 1 mt Al corte

669150BVDP Manguera multipar ICT2 LSZH 50x2x0,51 apantallada 
Cat3, interior, verde 1 mt Al corte

6691AABVDP Manguera multipar ICT2 LSZH 100x2x0,51 apantallada, 
Cat3 interior, verde 1 mt Al corte

670026BNGP Manguera multipar 26x2x0,51 EAP estanco, 
aluminio, cubierta PE negra 1 mt Al corte

670051BNGP Manguera multipar 51x2x0,51 EAP estanco, 
aluminio, cubierta PE negra 1 mt Al corte

670076BNGP Manguera multipar 76x2x0,51 EAP estanco, 
aluminio, cubierta PE negra 1 mt Al corte

6700BABNGP Manguera multipar 101x2x0,51 EAP estanco, 
aluminio, cubierta PE negra 1 mt Al corte

Cables telefónicos

FCT-TR41 Cable telefónico interior PVC 1 par, marfil 1 mt 250 mt 

FCT-TR61 Cable telefónico interior PVC 2 pares, marfil 1 mt 250 mt 

FCT-TR61-HF Cable telefónico interior LSZH-FR 2 pares, marfil 1 mt 250 mt 

CT2PE Cable telefónico exterior PE 2 pares, lámina aluminio, negro 1 mt 250 mt 

CT2PE-AR Cable telefónico exterior PE 2 pares, lámina aluminio, 
trenza acero antirroedores, negro 1 mt 200 mt

Multiplexadores y PTRs

FPT-6 PAU usuario 2in x 6out 1 ud 1/10 ud

FE-18RJ45-1FAB Multiplexador pasivo 1in x 8out RJ45 Cat6 con 
latiguillo Cat6 1 mt (ICT2) 1 ud 1/30 ud

Regletas telefónicas y accesorios
FB-5PL Regleta 5pr Cat3 con desconexión, ABS, LSA 1 ud 10 ud

FB-10PL-B Regleta 10pr Cat3 con desconexión, fijación
bastidor y rack 19", ABS, LSA 1 ud 10 ud

FB-10LH-B Caratula portaetiquetas abatible para FB-10PL/B 1 ud 10 ud

FB-H5P Bastidor acero inoxidable regleta 5pr 1 ud 10 ud

FB-H10P Bastidor acero inoxidable 1 regleta 10pr 1 ud 10 ud

FB-H100P Bastidor acero inoxidable 100pr (10 regletas x 10  pr) 1 ud 1 ud

FB-R19100P Bastidor acero inoxidable para rack 19" cap 16  regletas 1 ud 1 ud

FB-B1010 Registro 10 regletas 10 pares con bastidor, puerta y llave 1 ud 1 ud

669xxxBGRP

6700xxBNGP

FCT-TR61

CT2PE

FB-10PL-B

FB-R19100P

FE-18RJ45-1FAB

FB-5PL

FB-H5P / FB-H10P

CT2PE-AR

Referencia Descripción Precio por Embalaje

669xxxBVDP

FB-B1010
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Conectores troncales

G2-540-CH-QR Conector 5/8" macho aluminio 2 piezas para QR540 
26054005-RH 1 ud 1/25 ud 

5/8M-46 Conector 5/8" macho latón para Coax3 o similar 
57064600 1 ud 1/25 ud 

5/8M-413 Conector 5/8" macho latón para Coax4 o similar 
57041304 1 ud 1/25 ud 

5/8M-44 Conector 5/8" macho latón para cable 15mm TX1015 o 
similar 57044404-XX 1 ud 1/25 ud 

5/8M-32 Conector 5/8" macho latón para cable RG11 57023204 1 ud 1/25 ud 

5/8M-C232 SHORT Conector 5/8" macho corto latón para cable RG11 
57023204 1 ud 1/25 ud 

FCT-C-006 Conector 5/8" macho aluminio 2 piezas feed-thru (sin pin) 1 ud 1/25 ud 

FM-46 Conector F macho latón para Coax3 o similar 
53064600-1 1 ud 1/25 ud 

FM-413 Conector F macho latón para Coax4 o similar 
53041300-1 1 ud 1/25 ud 

FM-TL-444 Conector F macho latón cable 15mm TX1015 o similar. 
"True lock"  53044400-01 1 ud 1/25 ud 

FM-C232-SHORT Conector F macho rosca 2 piezas corto para RG11 1 ud 1/25 ud 

FM-32 Conector F macho latón para cable RG11 53023200-1 1 ud 1/25 ud 

Cables entubados

Cables telefónicos y datos

TE-T406-LV Cable datos U/UTP Cat6 LSZH -ICT2- entubado corrugado 
20mm PVC gris 1 mt 100 mt 

TE-T416-LV Cable datos U/UTP Cat6 CCA LSZH -ICT2- entubado 
corrugado 20mm PVC gris 1 mt 100 mt 

Vacios

TE-0200-V Tubo corrugado 20mm PVC con guia alambre 1 mt 100 mt 

Cables eléctricos

TE-1615-V Cable eléctrico 3x1,5mm flexible entubado corrugado 
16mm PVC gris, colores A-N-T 1 mt 100 mt 

TE-1615-LP Cable eléctrico 3x1,5mm LSZH flexible entubado corru-
gado 16mm PP gris, colores A-N-T 1 mt 100 mt 

TE-2025-V Cable eléctrico 3x2,5mm flexible entubado corrugado 
20mm PVC gris, colores A-N-T 1 mt 100 mt 

TE-2025-LP Cable eléctrico 3x2,5mm LSZH flexible entubado corru-
gado 20mm PP gris, colores A-N-T 1 mt 100 mt 

Cables coaxiales

TE-C290-BV Cable coaxial K290 blanco 5-2150Mhz/28,2dB entuba-
do corrugado 20mm PVC gris 1 mt 100 mt 

TE-C677-BV Cable coaxial F677TSV-WH blanco trishield para red 
coaxial 5-1000Mhz entubado corrugado 20mm PVC gris 1 mt 100 mt 

TE-1615-V

TE-2025-LP

TE-C677-BV

TE-T406-LV

TE-0200-V

Conectores y Adaptadores

5/8M-44

FCT-C-006

FM-TL-444

G2-540-SP-QR

Referencia Descripción Precio por Embalaje

Consultar netos por cantidad
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Adaptadores troncales

G2-540-SP-QR Empalmador 2 piezas aluminio para QR540 26254005-RH 1 ud 1/25 ud 

SP-46 Empalmador 2 piezas latón para Coax3 o similar 31000646 1 ud 1/10 ud 

SP-413 Empalmador 2 piezas latón para Coax4 o similar 31000413 1 ud 1/10 ud 

SP-44 Empalmador 2 piezas latón para cable 15mm TX1015 o 
similar 31000444 1 ud 1/10 ud 

5/8M-R75 Carga cierre latón 5/8" macho corta 89570005 1 ud 1/20 ud

FF-5/8M Adaptador latón F hembra a 5/8" macho 1 ud 1/20 ud

5/8M-FM Adaptador latón F macho a 5/8" macho 87575300 1 ud 1/20 ud

FM-5/8F Adaptador latón F macho a 5/8" hembra 1 ud 1/20 ud

G-CH-AFM Adaptador aluminio F macho a 5/8" hembra 25000892-RH 1 ud 1/25 ud

5/8MU-5/8M Adaptador latón 5/8" macho/macho rotacional 1 ud 1/25 ud

5/8F-5/8F Adaptador latón 5/8" hembra a 5/8" hembra 87595900-01 1 ud 1/25 ud

5/8M-AC Conector 5/8" macho insertador de corriente 1 ud 1/25 ud

5/8M-AC-J2-225-6-FBR Pigtail 2 mt con conector 5/8" macho cable eléctrico 
2x2,5mm para inserción corriente en equipos CaTV 1 ud 1/25 ud

Conectores F   

FM-RG11-CX3-7.5 Conector F macho compresión estanco para cables RG11 1 ud 1/25 ud

FM73 Conector F macho crimpar coaxiales RG11 (hex .460) 1 ud 1/25 ud

FC-F-11-P Conector F rosca con pin RG11 95 cables RG11 1 ud 1/25 ud

GF-UE-4.9 Conector F macho compresión RG6 99909388 1 ud 25 ud

F56-CX3-4.9 Conector F macho compresión estanco RG6 99909441-01 1 ud 25 ud

F56-UNIV-5.1/8.4 Conector F macho crimpar RG6 5.1/8.4 (Hex.360) 1 ud 25 ud

FC-F-61-OR Conector F macho rosca RG6 Ø 6,1mm con junta tórica 1 ud 25 ud

FC-F-67-OR Conector F macho rosca RG6/7 Ø 6,7mm con junta tórica 1 ud 25 ud

F59-CX3-3.9 Conector F macho compresión estanco RG59 
99909441-01 1 ud 100 ud

GF-UE-59 Conector F macho compresión RG59 1 ud 100 ud

Adaptadores F

FC-A-011 Carga cierre F 75 Ohms resistencia aislada 1 ud 25 ud

FC-A-081 Empalmador F hembra/hembra 1 ud 25 ud

F-71-M-S Adaptador F macho/macho alta calidad. 99900450 1 ud 100 ud

90-FM-FF-ANGEL Adaptador 90º F macho / hembra alta calidad. 99900600 1 ud 100 ud

F-IEC-60 Adaptador F macho a IEC macho 1 ud 5/25 ud

F-IEC-65 Adaptador F macho a IEC hembra 1 ud 5/25 ud

F-IEC-70 Adaptador F hembra a IEC macho 1 ud 5/25 ud

F-IEC-75 Adaptador F hembra a IEC hembra 1 ud 5/25 ud

FM-2FF Repartidor F macho a 2 F hembra 1 ud 5/25 ud

AMM Adaptador IEC macho a IEC macho 1 ud 5/25 ud

AHH Adaptador IEC hembra a IEC hembra 1 ud 5/25 ud

F-BNC-80 Adaptador F hembra a BNC macho 1 ud 5/25 ud

SP-413

5/8M-FM

G-CH-AFM

5/8F-5/8F

FM-RG11-CX3-7.5

FC-F-11-P

FC-F-67-OR

GF-UE-59

GF-UE-4.9

FC-A-011

FM-2FF

F-IEC-60

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Equipos CaTV

Amplificadores

DA-1000 Amplificador CaTV Troncal/línea 39dB/113dB TX-
DA10006H2R00. Configuración con insertables 1 ud 1 ud

Accesorios para DA1000

BB490808 B7DC8-862 Insertable para DA1000 acoplador 8dB 
"branch out" 1 ud 1 ud

BB490812 B7DC8-862 Insertable para DA1000 acoplador 12dB 
"branch out" 1 ud 1 ud

JXPATN-xx01000 SQJXPATxx Atenuador JXP insertable en DA1000   
(xxdB 0, 3, 6, 8, 10, 12, 16 y 20) naranja 1 ud 1 ud

EQA-1000 Ecualizador insertable para DA1000. Tilt sera según 
JXPATN insertado. 1 ud 1 ud

491800 ST B7DC4/862 Splitter 2 Salidas insertables para  
DA-1000 GNA 4dB 1 ud 1 ud

Pasivos exterior
Formato Regal
OSR-02/I Repartidor exterior 2 vias 5-1000MHz “Ingress Safe” 1 ud 4/8 ud

OSR-03/I Repartidor exterior 3 vias 5-1000MHz “Ingress Safe” 1 ud 4/8 ud

OSR-33/I Repartidor exterior asimétrico 3 Vias 5-1000MHz 
4-7-7dB 1 ud 4/8 ud

ODCR-xx Acoplador direccional exterior (xx:  8, 12, 16dB) 1 ud 4/8 ud

Cargas de seguridad 

LT-R75-ST Carga F antirrobo alta seguridad 75 Ohms 99901915 1 ud 25 ud

FC-A-010 Carga F antirrobo seguridad 75Ohms (herr STP-7) 1 ud 25 ud

Conectores y adaptadores 50 Ohms

NM/50-RG8-CX3-7.5 Conector N macho compresión 50 Ohms para cable 
RG8 1 ud 25 ud

NF-FF Adaptador F hembra pin 0,5-1,2mm a N hembra, alta 
calidad 1 ud 1/20 ud

NM-FF Adaptador N macho a F hembra pin 0,5-1,2mm, alta 
calidad 1 ud 1/20 ud

Conectores IEC, BNC y otros

IECM-90 Conector IEC macho 90º rosca blindado carcasa 
metálica 1 ud 25 ud

IECF-90 Conector IEC hembra 90º rosca blindado carcasa 
metálica 1 ud 25 ud

FSTB Conector IEC macho 90º, plástico, blanco 1 ud 25 ud

FBVB Conector IEC hembra 90º, plástico, blanco 1 ud 25 ud

BNCM-59-CX3-3.9 Conector BNC macho compresión alta calidad para 
RG59 trishield (2607 o similar) 1 ud 25 ud

IECM-90-MET

FBVB

BNCM-59-CX3-3.9

LT-R75-ST

NF-FF

DA-1000

BB4901xxx

JXPATN-xx01000

ODCR-xx

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Pasivos de interior 5-1000MHz
 Taps-derivadores de interior
ET-2-*+/N Derivador interior 2 salidas *dB niquel estaño         

(*8, 12, 14, 16, 20, 24dB) 1 ud 10 ud 

TLT-4-*+/I Derivador interior 4 salidas *dB niquel estaño        
(*8, 11, 14, 17, 20, 23dB) 1 ud 10 ud 

TLT-8-*+/I Derivador interior 8 salidas *dB niquel estaño       
(*11, 14, 17, 20, 23,26dB) 1 ud 10 ud 

Splitters 5-1000MHz
ESI-02N Distribuidor interior 2 salidas con “ingress safe” 1 ud 10 ud 

ESI-03N Distribuidor interior 3 salidas con “ingress safe” 1 ud 10 ud 

ESI-04N Distribuidor interior 4 salidas con “ingress safe” 1 ud 10 ud 

Aisladores galvánicos

MAP-01 Separador TV-Datos entrada 5-1000MHz  salida RTV 
85-1000Mhz / Data 5-65MHz, At.-4dB 1 ud 1 ud

TRIS-250G Aislador galvánico 2 vias TV at. 1dB / FM at. 2dB 1 ud 1 ud

TRIS-307P Aislador galvánico 3 vias simétricas Datos-Datos-TV  
at.-7dB 1 ud 1 ud

TRIS-350P Aislador galvánico 3 vias TV at. 4,8dB - Data at. 4,8dB 
- FM at. 4,8dB 1 ud 1 ud

Tomas conexión TV-Datos-R

TSE-116 Tap  1 via aislada 16dB derivación, -0,6dB en paso      
(formato mini) 1 ud 1 ud

TRAS-141 Toma final TV-R conectores IEC,  zamak.   
No compatible series eléctricas 1 ud 1 ud

TRAS-SP2 Toma repartidora TV conectores IEC, zamak.             
No compatible series eléctricas 1 ud 1 ud

TRPF10/FF Caja de abonado F in/out 5-870 MHz, salida -10dB. 
Incluye carcasa plástico ABS 1 ud 1 ud

TRWO-140/2 Toma final TV-SAT-R 3 conectores, salida -2dB.          
Incluye tapa beige 1 ud 1 ud

Formato Regal
ODPIR Inyector de corriente exterior 1 ud 4/8 ud

OTR-2-**/I Tap exterior 2 v. *dB con Ingress Safe                            
(* 4, 8, 11, 14, 17, 20, 23, 26dB) 1 ud 1/20 ud 

OTR-4-**/I Tap exterior 4 v. *dB con Ingress safe                             
(* 8, 11, 14, 17, 20, 23, 26, 29dB) 1 ud 1/20 ud 

OTR-8-**/I Tap exterior 8 v. *dB con Ingress Safe                             
(* 11, 14, 17, 20, 23, 26, 29dB) 1 ud 1/10 ud 

Magnavox Clásico
92**-PBT Tap exterior 2 v. *dB (* 4, 8, 11, 14, 17, 20, 23, 26 dB) 1 ud 10 ud 

94**-PBT Tap exterior 4 v. *dB (*11, 14, 17, 20, 23, 26 dB) 1 ud 10 ud 

98**-PBT Tap exterior 8 v. *dB  (*12, 15, 18, 21, 24, 27 dB) 1 ud 10 ud 

OTR-x-xx/l

92-xx-PBT

ET-2-x+/N

ESI-02-N

MAP-01

TRIS-xxxP

TSE-116

TRxxxxx

Referencia Descripción Precio por Embalaje

TLT8-x+/L
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Atenuadores

AFM-ATE06 Atenuador fijo 6dB  5-2400MHz paso DC 1 ud 1/10 ud 

AFM-ATE10 Atenuador fijo 10dB 5-2400MHz paso DC 1 ud 1/10 ud 

AFM-*A/N Atenuador fijo 5-2400Mhz niquel-estaño sin paso 
corriente (* valores 3, 6, 8, 10, 12, 16 y 20 dB) 1 ud 1/10 ud 

Cajas para aisladores y splitters

C-TSA-W Caja para aisladores galvánicos tipo TRIS Y TSA. Color Blanco 1 ud 1/50 ud

Filtros y Protector descargas

FLP-774 Filtro paso bajo 4G LTE 5-774MHz alta selectividad 
rechazo >50dB 779-1000MHz 1 ud 1/20 ud

BK1100 Filtro paso bajo 4G LTE 5-790MHz rechazo >40dB IEC H/M 
interior con latiguillo IEC 1,5mt 1 ud 1/6 ud

HPF-85/TM Filtro paso alto 80-1000MHz rechazo 5-65MHz > 40dB 1 ud 1 ud

BPF-85-610/TS Filtro paso banda 85-610MHz rechazo 0,3-76 y 690-
1000MHz >40dB 1 ud 1 ud

LPF-533 Filtro paso bajo 5-533MHz rechazo 567-862MHz >50dB 
F/F hembra uso interior 1 ud 1 ud

PCD-X-FL10 Protector descargas 75Ohms 0-2000MHz 5KA Max 10KA , 
IL 0,2dB toma tierra F macho/hembra 1 ud 50 ud

Herrajes

Torretas
Serie 180 zincada
HBFT-180 Base fija torreta 180 sin ganchos 1 ud 1 ud

HBFT-180G Base fija torreta 180 con ganchos soldados 1 ud 1 ud

HBAT-180 Base abatible torreta 180 sin ganchos 1 ud 1 ud

HTIT-18025 Tramo intermedio torreta 180 2,5mts 1 ud 1 ud

HTFT-18015 Tramo final torreta 180 1,5mts 1 ud 1 ud

HTFT-18025 Tramo final torreta 180 2,5mts 1 ud 1 ud

Serie 250 zincada y roscada
HBFT-250 Base fija torreta 250 sin ganchos 1 ud 1 ud

HBFT-250G Base fija torreta 250 con ganchos soldados 1 ud 1 ud

HBAT-250 Base abatible torreta 250 sin ganchos 1 ud 1 ud

HTIT-25025 Tramo intermedio torreta 250 2,5mts 1 ud 1 ud

HTFT-25025 Tramo final torreta 250 2,5mts 1 ud 1 ud

Serie 360 zincada y roscada
HBFT-360G Base fija torreta 360 con ganchos roscados 1 ud 1 ud

HTIT-360G Tramo intermedio torreta 360 3mts 1 ud 1 ud

HTFT1-360G Tramo final torreta 360 0,8mts 1 ud 1 ud

HTFT3-360G Tramo final torreta 360 3mts 1 ud 1 ud

FLP-774

BPF-85-610/TS

AFM-ATExx

C-TSA-W

HBFT-180G
HBFT-360G

180mm

Referencia Descripción Precio por Embalaje

160mm

250mm

HPF-85/TM

AFM-A-N
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Mástiles enchufables

HM1535 Mástil enchufable 1500 x Ø 35 x1,5mm zincado 1 ud 6 ud

HM2535 Mástil enchufable 2500 x Ø 35 x 1,5mm zincado 1 ud 6 ud

HM3040 Mástil enchufable 3000 x Ø 40 x 2mm zincado 1 ud 4 ud

HM1535G Mástil enchufable 1500 x Ø 35 x 1,5mm galvanizado 1 ud 6 ud

HM2535G Mástil enchufable 2500 x Ø 35 x 1,5mm galvanizado 1 ud 6 ud

HM3040G Mástil enchufable 3000 x Ø 40 x 2mm galvanizado 1 ud 4 ud

Mástiles telescópicos

FMT30252 Mástil telescópico 300 x Ø 25 x 2mm zincado 1 ud 6 ud

FMT30322 Mástil telescópico 300 x Ø 32 x 2mm zincado 1 ud 6 ud

FMT30382 Mástil telescópico 300 x Ø 38 x 2mm zincado 1 ud 6 ud

FMT30452 Mástil telescópico 300 x Ø 45 x 2mm zincado 1 ud 6 ud

FMT30501 Mástil telescópico 300 x Ø 50 x 1,5mm zincado 1 ud 4 ud

Anclajes y garras

 HACH Abarcón chimenea, fijación con sirga, incluye 2 esquineras 
de plástico 1 ud 3 ud

 HGCH Garra para chimenea mediante banda metálica 1 ud 2 ud

 HGE35 Garra 35 cms empotrar con brida 60mm (métrica 8) 1 ud 20 ud

 HGP20 Garra 20 cms con pletina atornillar y brida 60mm (métrica 8)   1 ud 12 ud

 HGP35 Garra 35 cms con pletina atornillar y brida 60mm (métrica 8)   1 ud 12 ud

 HGL20 Garra 20 cms muro tipo L atornillar con brida 60mm 
(métrica 8) 1 ud 20 ud

 HBHC Base suelo atornillar para mástil Ø max 40mm 1 ud 10 ud

 HBT Base abatible sobre teja para mástil Ø max 40mm 1 ud 3 ud

Soportes suelo y pared

 HSPP30S Soporte pared Ø 30mm zincado pletina 90X90mm, 
saliente 29cm 1 ud 25 ud

 HP40 Soporte pared Ø 40mm Mástil o Barandilla con brida 
adicional pletina 12x9cms. 1 ud 10 ud

 HST40 Soporte pared giratorio Ø 40mm Saliente 30cms 1 ud 6 ud

 HSP50S Soporte para suelo Ø 50mm  alto 80cms, pletina 
250x250mm, zincado 1 ud 1 ud

 HGRT12 Gancho roscado métrica 12 para bases de torreta o        
soporte de suelo 1 ud 1 ud

Accesorios

 HCPV2 Rollo 100 mt cable vientos trenzado acerado 2mm 1ud 100 mt

 HCPV3 Rollo 100 mt cable vientos trenzado acerado 3mm 1 ud 100 mt

 HCPV4 Rollo 100 mt cable vientos trenzado acerado 4mm 1 ud 100 mt

 HBGCH25 Rollo 25mts de banda metálica para HGCH 1 ud 1 ud

 HBGCH5 Rollo 5mts de banda metálica para HGCH 1 ud 1 ud

 HBPV40 Brida para sujetar vientos en mastiles Ø max 40mm 1 ud 1 ud

 HBRC Brida corta 60mm (métrica 8) 1 ud 1/50 ud

 HBRD Brida doble 60mm (métrica 8) 1 ud 1/50 ud

 HBRL Brida larga 60mm (métrica 8) 1 ud 1/50 ud

HMxxxx

FMT30xxx

HGCH

HBT

HP40

HST40

HCPVx

HBGCHxx

HBRx

HGP20

HGL20

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Soportes taps

ED-90-AI2 Escuadra doble  90º acero inoxidable 2mm 1 ud 1/100 ud

Cabecera y accesorios FibreIRS
F101720 ODU32kit Combinador señales DAB, TDT y satélite 4 Pol.

(incl LNB F101720+ W/B LNB C120 y ODU32) 1 ud 1 ud

F102029 GTU Quad receptor usuario fibra a 4 out TDT-SAT 1 ud 1 ud

F102030 GTU Quatro receptor entrda fbra 4 out para multiswitch 1 ud 1 ud

F101894 DTT GTU receptor básico entrada fibra 1 out TDT 1 ud 1 ud

Elementos de distribuión

F700336 Repartidor óptico 1x2 1 ud 1 ud

F700337 Repartidor óptico 1x3 1 ud 1 ud

F700338 Repartidor óptico 1x4 1 ud 1 ud

F700339 Repartidor óptico 1x8 1 ud 1 ud

F700414 Repartidor óptico 1x16 1 ud 1 ud

F813000 Divisor señal óptica 10:90 1 ud 1 ud

F813001 Divisor señal óptica 20:80 1 ud 1 ud

Accesorios

F700249 Latiguillos FC/PC-FC/PC fibra armada acero 3mm, 3 mt longitud 1 ud 1 ud

F700257 Latiguillos FC/PC-FC/PC fibra armada acero 3mm, 5 mt longitud 1 ud 1 ud

F700248 Latiguillos FC/PC-FC/PC fibra armada acero 3mm, 10 mt longitud 1 ud 1 ud

F700246 Latiguillos FC/PC-FC/PC fibra armada acero 3mm, 20 mt longitud 1 ud 1 ud

F700245 Latiguillos FC/PC-FC/PC fibra armada acero 3mm, 30 mt longitud 1 ud 1 ud

F700258 Cable fibra armada acero 3mm sin conectorizar, 100 mt longitud 100 mt 1 x100 mt

Moduladores, cables y similares

MD-SD Modulador digital in-(A-V) out-(COFDM) 2-69  80dB  Mer >30dB 1 ud 1 ud

MD-HD Modulador digital in-(HDMI) out-(COFDM-HD) 2-69  80dB  
Mer > 30dB 1 ud 1 ud

HDMI-1IN-4OUT Repartidor 1xHDMI hembra-in a 4xHDMI hembra-out 1 ud 1 ud

HDMI-1IN-8OUT Repartidor 1xHDMI hembra-in a 8xHDMI hembra-out 
amplificado 1 ud 1 ud

HDMI-4IN-2OUT Matrix configurable 4xHDMI hembra-in a 2xHDMI 
hembra-out 1 ud 1 ud

HDMI-4IN-4OUT Matrix configurable 4xHDMI-hembra-in a 4xHDMI 
hembra-out 1 ud 1 ud

HDMI-UTP Conjunto conversor HDMI>UTP y nueva conversión 
UTP>HDMI. Máximo 30 mts 1 ud 1 ud

HDMI-HDMI-AD Adaptador rotativo HDMI Hembra (A) - HDMI Macho (A) 1 ud 1 ud

HDMI-5 M-M Latiguillo HDMI macho a HDMI macho 5 mts 1 ud 1 ud

HDMI-7,5 M-M Latiguillo HDMI macho a HDMI macho 7,5 ms 1 ud 1 ud

HDMI-10 M-M Latiguillo HDMI macho a HDMI macho 10 mts 1 ud 1 ud

USB-10 M-H Latiguillo USB/A macho-hembra amplificado 10 mts 1 ud 1 ud

VGA-10 M-M Latiguillo VGA macho-macho 10 mts 1 ud 1 ud

ED-90-Al2

F101720

F10230

F700xxx

USB-10 M-H

MDD

VGA-10  M-M

HDMI-UTP

Referencia Descripción Precio por Embalaje

F700248
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Cinta autosellante

SFT150 Cinta Autosellante Polyflex 4,57mt x 25mm 1 rollo 1 ud

2501 Cinta Vulcanizante 10mt x 19mm 1 rollo 1 ud

Cinta helicoidal

FC-165V-MA2 Cinta helicoidal 16,5mm PE-UV, marrón pantone 729 1 mt 100 mt

FC-260P-BL Cinta helicoidal 26mm PE1 baja rigidez, blanco 1 mt 50 mt

T25F-CO Cinta helicoidal 6,4mm PE-UV negra 1 mt 30,5mt

Etiquetas adhesivas
EPY-111-* Etiqueta poliéster autoadhesiva 25x18mm                           

(* indicar 0-9, A-Z, -) en tiras de 10 etiquetas 4 tiras 1 ud

EPY-104-* Etiqueta poliéster autoadhesiva 9x7mm                               
(* indicar 0-9, A-Z, -) en pliego de 208 etiquetas 1 pliego 1 ud

EPRC-300-10-MT1-LN Soporte etiqueta 95x50mm (escritura 70x25mm) para 
bridas, uso exterior 1 ud 100 ud

Anillas

PCA13-* Marcador anilla clip-on cable 3.3-3.8mm blanco, especial 
fibra óptica   (*indicar 0-9, A-Z) 300 ud 1 ud

FA-4-10-TCAN-* Anilla slip-on cable 4 a 10mm, amarilla, grabada relieve 
negro (*Indicar A-Z, 0-9), uso exterior 250 ud 1 ud

Etiquetado de identificación

Elementos de fijación

Abrazaderas exterior
572.025-H Abrazadera metálica plastificada negra 150x10mm

Ø 35mm (caja de 500ud) 1 ud 500 ud

572.027-H Abrazadera metálica plastificada negra 250x10mm 
Ø 65mm (caja de 500ud) 1 ud 500 ud

544345 Abrazadera metálica sin-fin 18-22mm (caja de 100ud) 100 ud 1 caja

544353 Abrazadera metálica sin-fin 20-32mm (caja de 100ud) 100 ud 1 caja

544361 Abrazadera metálica sin-fin 25-40mm (caja de 100ud) 100 ud 1 caja

544728 Abrazadera metálica sin-fin 70-90mm (caja de 25ud) 25 ud 1 caja

Protección

SFT150

FC-26OP-BL

EPY-111-x

EPRC-300-10-MT1-LN

FA-4-10-TCAN-x

544xxx

572.025-H

Referencia Descripción Precio por Embalaje

Referencia Descripción Precio por Embalaje

Referencia Descripción Precio por Embalaje

EPY-104-X

PCA13x

EPY-111              Pedido mínimo 40 tirasEPY-104              Pedido mínimo 10 pliegos
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Grapas metálicas
FR28/9BE Grapa cable telefónico 4,5mm/largo 9mm, color beige 2000ud 1 ud

FR36/14 Grapa 34/14 cable max 6mm/largo 14mm 2000ud 1 ud

FR36/14-BL Grapa 34/14 cable max 6mm/largo 14mm, color blanco 2000ud 1 ud

Tacos grapa
TF21160 Taco grapa nylon 8x35mm para brida hasta 9,5mm 

(bolsa 100) 100 ud 1 bolsa

FT-66-BL Taco grapa RG59/6 Blanco (bolsa 100) 100 ud 1 bolsa

FT-66-NE Taco grapa RG59/6 Negro (bolsa 100) 100 ud 1 bolsa

545341 Taco expansión Zamak varilla métrica 10x100mm 
(caja 50) 50 ud 1 caja

Clips con clavo
165223 Clip con clavo cable 4,5mm telefónico o similar, blanco 100 ud 1/10  caj

65223 Clip con clavo cable 4,5mm telefónico o similar, negro 100 ud 1/10 caj

165226 Clip con clavo cable 7mm RG6/59 blanco 100 ud 1/10 caj

65226 Clip con clavo cable 7mm RG6/59 negro 100 ud 1/10 caj

Pasamuros
100-0019-02 Pasamuros Cable RG6 beige 1 ud 100 ud

100-0020-01 Pasamuros Cable RG59 natural 1 ud 100 ud

Planta exterior

Canalizaciones

Bandas plásticas de señalización

BS-30-2NN-AM-EL Banda 30cms, gl.300, amarilla - texto "Electricidad" 1 mt 500 mt

BS-30-2NN-AM-GS Banda 30cms, gl.300, amarilla - texto "Canalización Gas" 1 mt 500 mt

BS-30-2PH-AM-GS-FBR Banda 30cms, gl.300, amarilla, hilo y microperforada
- texto "Canalización Gas" 1 mt 250 mt

BS-30-2NN-VE-TE Banda 30cms, gl.300, verde - texto "Telecomunicaciones" 1 mt 500 mt

BS-30-2NN-AZ-AG Banda 30cms, gl.300, azul - texto "Aguas" 1 mt 500 mt

BS-30-2PH-AZ-AG-FBR Banda 30cms, gl.300, azul, hilo y microperforada - texto 
"Aguas" 1 mt 250 mt

BS-15-2NN-AM-EL Banda 15cms, gl.300, amarilla - texto "Electricidad" 1 mt 500 mt

BS-15-2NN-VE-TE Banda 15cms, gl.300, verde -texto “Telecomunicaciones” 1 mt 500 mt

FRxx/xx

65xxx

100-xxxx-xx

BS-30-2xx-xx-xx

Referencia Descripción Precio por Embalaje

FT-66-BL

545341

Referencia Descripción Precio por Embalaje
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Moldura metálica

Molduras y bases

SR-050-BR Moldura 1/2"(1.3cms) x 8"(2.44mts) marrón 1 ud 146,4mt

SR-075-IV Moldura 3/4"(1.9cms) x 8"(2.44mts) marfil 1 ud 48,8mt

SR-100-BR Moldura 1"(2.5cms) x 8"(2.44mts) marrón 1 ud 24,4mt

Accesorios

CL-050 Placa base 1/2" para moldura SR-050 1,3cms 1 ud 1/100 ud

CL-075 Placa base 3/4" para moldura SR-075 1,9cms 1 ud 1/100 ud

CL-100 Placa base 1" para moldura SR-100 2,5cms 1 ud 1/100 ud

Peladoras-vaciadoras para cable troncal

QRT540 KIT pelador cubierta + vaciador TX10540-QR540 con 
carraca 1 ud 1 ud

Pelacables

DDT-596/11 Pelacables doble 1/4" cables RG59-6-N48-11 1 ud 1 ud

HC-66 Pelacables universal cubierta diámetro ≤ 11mm 1 ud 1 ud

LDT-596-250 Pelacables individual 1/4" RG59/6 1 ud 1 ud

TXFF-C Peladora aluminio cable TX15 para conector
FM-TL-444 1 ud 1 ud

98501040 Herramienta peladora vivo y malla con llave de 
apriete para F 1 ud 1 ud

RC11-250 Cuchillas repuesto para RG11 1/4” Herramienta
UDT/LTD 2 uds 1 ud

RC596-250 Cuchillas repuesto para RG59/6 1/4” Herramienta 
UDT/LDT 2 uds 1 ud

Herramientas de compresión

CAT-AI0 Herramienta compresión universal RG59/6/11 con 
IPT1A/1B + IPT2A/2B 1 ud 1 ud

98028804 Herramienta compresión conector F tipo "UE" 1 ud 1 ud

98029070 Herramienta compresión universal F-IEC RG59/6   
tipo CX3 Cabelcon 1 ud 1 ud

98029072-01 Herramienta compresión universal RG59/6/7/11 F, 
BNC & IEC 1 ud 1 ud

98029073 Herramienta compresión 5/8 y F para cable RG11 1 ud 1 ud

98029074 Herramienta compresión universal BNC RG59/6    
tipo CX3 Cabelcon 1 ud 1 ud

Herramientas

CL-xxx

QRT540

HC-66

98501040

98029072-01

98029070

Referencia Descripción Precio por Embalaje

Referencia Descripción Precio por Embalaje

SR-0xx-xx

LDT-596-250

RC596-250
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Herramientas de crimpar

CR-596-QL Crimpadora hexagonal .360/.324 1 ud 1 ud

CR-611-U Crimpadora hexagonal .360 / .475 + pin .096 1 ud 1 ud

Herramientas cargas seguridad

LTL-R75 Herramienta para carga seguridad LT-R75-ST Cabelcon 1 ud 1 ud

LTT4-FC Herramienta para carga seguridad FC-A-010 1 ud 1 ud

Llaves dinamométricas y accesorios

TW-307-AH/IT Llave Dinamométrica F 7/16" 30I/P + rosca F Insertadora 1 ud 1 ud

98028785 Soporte goma sujección cable Ø 3-12mm para 
conectorización 1 ud 1 ud

Grapadoras de cable

RAPID36 Grapadora cable coaxial o similar, Ø 6,5mm. grapa redon-
deada 1 ud 1 ud

RAPID28 Grapadora cable telefónico o similar, Ø 4,5mm. grapa 
redondeada 1 ud 1 ud

Herramientas telefonía

Peladoras cables datos

810 Peladora cable cobre 16-26AWG 1 ud 1 ud

SMART-STRIP Peladora cable datos U/UTP-STP 0.75-10mm 1 ud 1 ud

Herramientas de crimpado conectores telefonía

TK-5LM Crimpadora metálica keystones 180º y 90º series 
TK**5LM 1 ud 1 ud

FE-792-A-HQ Crimpadora metálica 7,7" mixta carraca alta calidad  8P8C-
RJ45, 6P6C-RJ12, 6P4C-RJ11, 6P2C 1 ud 1 ud

FE-792-A Crimpadora metálica 7,3" mixta carraca 8P8C-RJ45, 6P6C-
RJ12, 6P4C-RJ11 1 ud 1 ud

CR-611-U

LTL-R75

TW-307-AH/IT

RAPIDxx

810

FE-792-A-HQ

98028785

Referencia Descripción Precio por Embalaje

SMART-STRIP

LTT4-FC

TK-5LM Todo el proceso en 5 rápidos y sencillos pasos
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Herramientas insercion cables pares

HT-A-LSA Herramienta inserción de pares tipo LSA 1 ud 1 ud

HT-A-110 Herramienta inserción de pares tipo 110 /88 1 ud 1 ud

HT-A-LP Herramienta inserción de pares reversible Pouyet/Krone 1 ud 1 ud

Herramientas cierre conectores pares

FTL-311 Herramienta cierre 5mm conector telefónico tipo UYL-2 1 ud 1 ud

Herramientas Fibra Óptica

RCS-114 Pelador cubierta 4.5-29mm 1 ud 1 ud

MSAT-5 Sangradora subconducto fibra 1,9-3mm 1 ud 1 ud

HP-LTS4 Sangradora subconducto fibra y cubiertas 1.1.5-1.9/2.0-
2.4/2.5-2.9/3.0-3.3mm 1 ud 1 ud

Cortadoras y peladoras fibra

100 Peladora cubierta fibra 0,65 a 2,6mm (22-10AWG) 1 ud 1 ud

101S Peladora cubierta fibra con muelle y cierre 0,65 a 2,6mm 
(22-10AWG) 1 ud 1 ud

F11301T Peladora 3  func cubierta 2-3mm, buffer 900um y clading 
250um a 125um 1 ud 1 ud

F11302 Peladora 3  func cubierta 2-3mm, buffer 900um y clading 
250um a 125um 1 ud 1 ud

Tijeras para kevlar

KS-1-80671 Tijeras para cortar kevlar ergonómica alta calidad 1 ud 1 ud

KS-200 Tijeras para cortar kevlar estándar 1 ud 1 ud

HT-A-LP

FTL-311

RCS-114

F11301T

KS-1-80671

HT-A-110

HT-A-LSA

KS-200

MSAT-5

Referencia Descripción Precio por Embalaje

HP-LTS4

Peladoras cubierta y sangradoras

F11302



Kit preparación fibras

empalme y conectorización

El Kit Contiene:
1 cleaver semiautomático (Ref: F1VF78)
Cleaver de precisión fibras 125 corte 6-20mm 0,5º con depósito.

1 microscopio (Ref: F1VS-400U)
Microscopio x400 para férrulas 1,25 y 2,5mm.

1 limpiador de conectores y adaptadores (Ref: SFM-250)
Limpiador conectores/adaptadores férrula 2,5mm SC, FC y ST

1 limpiador cartucho para fibras (Ref: 6712)
Limpia férrulas de conectores 1´25 2´50mm SC, LC, FC, ST (500usos)

1 tijera (Ref: KS-1-80671)
Especiales para cortar el Kevlar de las fibras.

1 peladora de cubierta (Ref: F11301T)
Ergonómica, revestida de goma, 3 cortes 3mm-900um-250um

1 deposito de fibras (Ref: F1-8327)
Dispensador restos de fibras con tapa deslizante.

1 dispensador alcohol (Ref: POC03M-FY)
Dispensador mediante presión 88cm/3o2.

140 toallitas limpiadoras (Ref: 34155FY)
Específicas para fibra. No dejan residuos. 11x21cm.

10 conectores fibra tooless (Ref: FOC-SA-100L)
Conector SC/APC para cables 3mm, plano 3x2mm y 0´9 IL 0´3dB.

1 soporte preparador fibra (Ref: FOC-PL)
Soporte para preparar fibra para montaje conector FOC-SA-100L.

10 empalmadores mecánicos (Ref: FO-MS40)
Empalmador 125-900um 40x4´4x4mm IL 0´2dB.

1 soporte para empalmador mecánico (Ref: FO-MS40-TOOL)
Soporte para separar fibras empalmador FO-MS40.
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Telefonía y datos

CPT-100 Comprobador par trenzado RJ45 2 piezas 568A/B 1 ud 1 ud

CPT-200 Localizador par trenzado RJ45 por zumbido 1 ud 1 ud

CPT-210 Comprobador y localizador par trenzado RJ45 2 pzas 1 ud 1 ud

Fibra Óptica

IFS-15H Fusionadora por núcleo fibra SM/MM con cleaver y 
accesorios 1 ud 1 ud

FI-VF78 Cleaver precisión semiautomático  6-20mm 0.5º 1 ud 1 ud

F1-6000 Cleaver manual para  fibra óptica 1 ud 1 ud

KPF90 Kit preparación fibras empalme y conectorización 
(cleaver FI-VF78 no incluido) 1 ud 1 ud

KPF100 Kit preparación fibras empalme y conectorización 1 ud 1 ud

EP300 Medidor de potencia óptica. 3 medidas simultáneas 
1390-1410-1550 USB/datos 1 ud 1 ud

F1VS-400U Microscopio x400 para ferrulas 1.25mm y 2,5mm 
(incluye el adaptador) 1 ud 1 ud

LS-300B Fuente de luz óptica para medidor de potencia EP 300 1 ud 1 ud

BL-F1000 Bobina lanzamiento 1000mt caja alta resistencia 1 ud 1 ud

Instrumental

CPT-100

FI-VF78

EP300

F1VS-400U

LS-300B

F1-6000

IFS-15H

Referencia Descripción Precio por Embalaje



Periodo de Validez
Desde el 1 de Diciembre del 2014 hasta nuevo aviso.

Todas nuestras ventas se rigen por las siguientes condiciones
Queda reservado el derecho de modificación de los productos 
en el marco de una continua evolución tecnológica.
La facturación será realizada al precio en vigor el día del envío 
de la mercancía.
Salvo confirmación expresa, los plazos de envío / entrega solo se 
darán a título indicativo. Los retrasos en las entregas no podrán, 
en ningún caso, justificar la reclamación de una indemnización 
salvo así acordado por ambas partes
Fymca se reserva el derecho de modificar estas condiciones sin 
previo aviso.

Transporte:
Los pedidos se suministran a portes pagados. Por favor ver cua-
dro en parte inferior “CONDICIONES DE TRANSPORTE”,  para 
conocer valor mínimo de pedido libre de portes en función del 
destino.
La compañía de transportes es la responsable de posibles inci-
dencias: golpes, pérdidas de bultos, etc… por tanto es imprescin-
dible revisar la mercancía a la entrega indicando  en el resguardo 
firmado al transportista cualquier anomalía visible desde el ex-
terior o falta de bultos. A la vez,  éstas o cualquier otra incidencia 
acontecida con el transportista se indicará a Fymca en un plazo 
inferior a 24h.
Para una  correcta gestión de posibles  incidencias es fundamen-
tal firmar el resguardo con sello de la empresa  o firma más nº 
DNI de la persona que recepciona la expedición.
No se aceptará ninguna reclamación formulada 48 horas des-
pués de la entrega de la mercancía.

Reparaciones:
Consultar con su agente comercial el protocolo para la gestión 
de una reparación, actualización de software o similar según 
marca del producto.  

Reclamaciones y devoluciones:
No se admitirán devoluciones transcurridos 30 días desde fecha 
de albarán.
Para aquellas devoluciones originadas por error de nuestra em-
presa Fymca se hará cargo de los gastos de transporte.
En caso de devolución por interés del cliente es precisa la previa 
autorización por parte de Fymca. Aun cuando el material 
estuviera en aparente buen estado Fymca podrá efectuar el abo-
no en función del valor de venta de la mercancía en el momento 
de la devolución  menos una deducción del 20% del mismo sin 
menoscabo de aplicar un descuento mayor en caso de haber 
sido usada o deteriorada.
Procedimiento:
1) Cliente solicita a Fymca el documento RMA “Solicitud de cam-
bio y/o abono de productos”

2) Cliente remite a Fymca el documento cumplimentado con los 
productos y cantidades que solicita devolver

3) Fymca devuelve el documento al Cliente indicando productos 
y cantidades cuya devolución es aceptada y % de depreciación.
4) Cliente acompañada la devolución de la mercancía con copia 
de éste documento
La mercancía se remitirá a Fymca a portes pagados
No se admitirán devoluciones que no hayan sido autorizadas por 
escrito a través del documento RMA.

Garantía:
Nuestros productos gozan de una garantía mínima de 2 años. 
Ciertos productos gozan de otros periodos de  Garantía tal y 
como se indica en sus “fichas de especificaciones técnicas”
En ningún caso, la garantía excederá del cambio de la pieza de-
fectuosa.
Por uso o manipulación indebida, condiciones atmosféricas adver-
sas o accidente, la garantía perderá toda validez.

Condiciones de pago:
El retraso de pago o impago de una factura provocará automáti-
camente la suspensión de las entregas e incluso podrá suponer 
la reclamación inmediata de la totalidad de la deuda no vencida.
El impago de una factura devengará los gastos bancarios genera-
dos así como un interés de demora de un 1,5% mensual.
Rapeles, descuentos especiales o similares quedarán automáti-
camente sin efecto, si se produce un retraso o impago de factu-
ras. 

Reserva de dominio:
Las mercancías vendidas por Fymca serán de nuestra propiedad 
hasta que la factura que ampare las mismas haya sido abonada 
en su totalidad. 
Fymca se reserva el derecho de exigir la restitución inmediata de 
los materiales objeto de una factura impagada con independen-
cia de otras posibles acciones legales.

Jurisdicción:
Comprador y vendedor se someten a la jurisdicción de los juzga-
dos de Zaragoza.

 CONDICIONES DE TRANSPORTE

Península Pedidos <300€ 8€
Baleares Pedidos <500€ 15€
Canarias, Ceuta y 
Melilla

Consultar condiciones según envío

CONDICIONES GENERALES DE VENTA V05



Distribuido por:



Fymca, s.l.u.   •   c/Alcalde Fatás, naves 17-19   •   50410 Cuarte (Zaragoza)   •   Spain
T 876  768 777   •   F 876  768 779  •  fymca@fymca.com  •  www.fymca.com


